
9
A

 EDIZIONE

AUDITORIUM
PARCO 
DELLA MUSICA

FESTIVAL
INTERNAZIONALE 
DEL FILM 
DI ROMA 

16/25
OTTOBRE 2014

GUIDA
ACCREDITATI
BADGE-HOLDERS’
GUIDE



3

Fondatori
Roma Capitale
Regione Lazio
Provincia di Roma
Camera di Commercio di Roma
Fondazione Musica per Roma

Collegio dei Fondatori
Giancarlo Cremonesi
Presidente del Collegio
Presidente della Camera
di Commercio di Roma
Ignazio Marino
Sindaco di Roma Capitale
Nicola Zingaretti
Presidente della Regione Lazio
Riccardo Carpino
Commissario Straordinario
della Provincia di Roma
Aurelio Regina
Presidente della Fondazione
Musica per Roma

Paolo Ferrari 
Presidente

Lamberto Mancini 
Direttore Generale

Marco Müller 
Direttore del Festival

Consiglio di Amministrazione
Paolo Ferrari, Presidente
Leonardo Catarci
Carlo Fuortes
Massimo Ghini
Michele Lo Foco
Andrea Mondello

Collegio dei Revisori dei Conti
Roberto Mengoni, Presidente
Massimo Gentile, Revisore Effettivo
Giovanni Sapia, Revisore Effettivo
Maurizio Branco, Revisore Supplente
Marco Buttarelli, Revisore Supplente

Direttore Generale
Lamberto Mancini

Comitato di selezione 
Laura Buffoni
Marie-Pierre Duhamel
Massimo Galimberti
Manlio Gomarasca
Sandra Hebron
Giona A. Nazzaro
Mario Sesti

Responsabile Ufficio Cinema
Alessandra Fontemaggi

Consulenti
Chen Zhiheng
Deepti D’Cunha
Babak Karimi
Diego Lerer
Aliona Shumakova
Tomita Mikiko

Informazioni utili
Apertura desk ritiro accrediti
Gli accrediti per le categorie Festival (Professionali - Culturali - Istituzionali) e Stampa 
possono essere ritirati presso i desk accrediti degli uffici della Fondazione 
Cinema per Roma (Viale Pietro de Coubertin). Gli accreditati ricevono un pass di 
colore corrispondente alla categoria di appartenenza.
Gli orari di consegna degli accrediti sono i seguenti:
- Il 14 ottobre dalle 10.00 alle 17.00
- dal 15 al 20 ottobre dalle 09.00 alle 19.00
- dal 21 al 24 ottobre dalle 10.00 alle 17.00
- il 25 ottobre dalle 10.00 alle 12.00
Gli accrediti del Mercato Internazionale del Film – The Business Street
possono essere ritirati:
- Il 14 ottobre dalle 10.00 alle 17.00 e dal 15 al 16 ottobre dalle 9.00 alle 19.00,

presso i desk accrediti degli uffici della Fondazione Cinema per Roma 
(Auditorium Parco della Musica - Viale Pietro de Coubertin , Roma);

- Dal 17 al 20 ottobre dalle 9,00 alle 19,00 ed il 21 ottobre dalle 9.00 alle 13.00
presso i Desk accrediti situati all’interno dell’Hotel Bernini Bristol
(Piazza Barberini 23 - Hall, Roma).

In caso di smarrimento dell’accredito vi preghiamo di darne immediata 
comunicazione scritta all’organizzazione del Festival. A seguito della 
comunicazione può essere emesso gratuitamente, dopo 24 ore, un nuovo 
accredito. L’accredito smarrito è immediatamente disattivato. Dopo la prima 
richiesta di duplicazione, l’accredito deve essere pagato nuovamente per intero.
L’accredito non dà diritto all’accesso a ricevimenti o feste private.
Pagamento accrediti
Dopo l’8 ottobre, il pagamento dell’accredito può essere effettuato 
esclusivamente ai desk Accrediti al momento del ritiro del badge, con carta
di credito, bancomat o contanti.

Practical Information
Accreditation Desk Hours
The accreditation badges (Professional – Cultural – Institutional and Press) 
may be collected from the Accreditation Desks in the offices of the Fondazione 
Cinema per Roma (Viale Pietro de Coubertin). Accredited visitors will receive a 
color-coded pass corresponding to their accreditation category.
Accreditation passes may be collected during the following office hours:
- October 14 from 10 am until 5 pm
- from October 15 to 20 from 9 am until 7 pm
- from October 21 to 24 from 10 am until 5 pm
- October 25 from 10 am until 12 noon
Accreditation for the International Film Market – The Business Street
may be collected as follows:
- on October 14 from 10:00 am to 5:00 pm, and from October 15 to October

16 from 9:00 am to 7:00 pm at the Accreditation Desk in the offices of the
Fondazione Cinema per Roma (Auditorium Parco della Musica - Viale Pietro 
de Coubertin).

- From October 17 to October 20  from 9:00 am to 7:00 pm and on October 21
from 9:00 am to 1:00 pm at the Accreditation Desks located in the Hotel 
Bernini Bristol (Piazza Barberini 23 – Hall - Rome).

Should you lose your accreditation badge, please inform the Festival 
organization in writing immediately. A new accreditation badge will be 
issued at no extra cost 24 hours after receipt of the written request. The 
lost accreditation badge will be immediately deactivated. After the first 
replacement badge, any further duplicates will be charged at full cost.
The accreditation badge does not allow access to receptions or private parties.
Payment for Accreditation
After October 8, payment must be made exclusively at the Accreditation Desks 
when collecting the badge, by credit card, ATM card or cash.



4 5

Modalità d'accesso alle proiezioni del Festival per accreditati: 
Festival (badge verde) e Stampa (badge arancione). L’accesso 
alle sale per gli accreditati è consentito con le seguenti modalità:
- per le proiezioni in Sala Santa Cecilia, previo ritiro di un biglietto gratuito

alla apposita biglietteria accreditati dell'Auditorium Parco della Musica, fino 
ad esaurimento posti disponibili per gli accreditati (vedi orari biglietterie 
e modalità nell’apposito paragrafo “biglietteria per accrediti FESTIVAL e 
STAMPA”). Ogni accreditato può ritirare un solo biglietto per ogni proiezione, 
eventualmente i biglietti per sé e al massimo per un altro accreditato purché 
munito anche dell’accredito della persona per la quale richiede il biglietto. 
Tali biglietti non possono essere prenotati né ceduti ad altri. L'accesso in sala 
sarà consentito entro 15 minuti prima dell'inizio delle proiezioni.

- per tutte le altre proiezioni aperte al pubblico ed agli accreditati,
presentandosi direttamente agli ingressi delle sale, mediante apposite file 
“Accreditati”, semplicemente esibendo il proprio badge, senza priorità e fino 
ad esaurimento degli eventuali posti liberi ancora disponibili. L’ingresso è 
comunque possibile a partire da 15 minuti prima dell’inizio delle proiezioni 
(vedi specifica dei giorni e degli orari nella programmazione a seguire).
Non è garantito l’accesso alle proiezioni;

- per le proiezioni Anticipate Stampa del mattino o della sera, l’accesso è senza
biglietto ma muniti di badge, con priorità d’accesso degli accreditati Stampa, 
ed a seguire Mercato e Festival, secondo disponibilità di posti liberi in sala
(verificare date e orari nel programma a pag. 25);

Biglietteria per accrediti Festival e Stampa
- Biglietteria centrale dell’Auditorium Parco della Musica: Viale Pietro de

Coubertin 30, dal 15 al 19 Ottobre dalle 10.00 alle 19.00 e il 20 Ottobre 
dalle 10.00 alle 13.00. I biglietti possono essere ritirati, a partire dal giorno 
precedente la proiezione a cui si intende assistere con orario 10.00-19.00
e fino al giorno stesso con orario 10.00-12.00 e, comunque, sempre fino
ad esaurimento dei posti disponibili.

Admission Policy for Festival Screenings open to Badge-Holders: 
Festival (green badge) and Press (orange badge). Admission to the 
screening venues for accredited visitors will be allowed as follows:
- for the screenings in Sala Santa Cecilia, tickets are free and must be collected

at the accreditations ticket office (Auditorium Parco della Musica), on a first-
come first-served basis for accredited visitors (see ticket office schedules and 
policies in the section “Ticket office for FESTIVAL and PRESS Accreditation”). 
Each accredited visitor may collect only one ticket for each screening, and 
eventually his own ticket and at most the tickets for one other accredited 
visitor whose accreditation badge he must have with him. These tickets may 
not be reserved and they are not transferrable. Admission to the theater will 
be granted up to 15 minutes before the start of each screening.

- for all the other screenings open to the public and to accredited visitors,
badge-holders may go directly to the theater entrance, to the specific 
“Accreditations” queues; accredited visitors need only show their badge, 
and will be seated without priority, and on a first-come, first-serve basis for 
any remaining seats. Admission is granted starting 15 minutes before the 
beginning of each screening (see screening schedule in the Badge-Holders’ 
Guide). Access to screenings is not guaranteed;

- for morning or evening Advance Press screenings, no tickets are required, but
badges must be displayed and admittance will be granted in the following 
order of priority: Press, Market and Festival accreditation, for all remaining 
seats (see screening schedule in the Badge-Holders’ Guide pg 25);

Ticket Office for Festival and Press Accreditation
- Main Ticket Office of the Auditorium Parco della Musica: Viale Pietro de

Coubertin 30, from October 15 to 19 from 10:00 am to 7:00 pm and on 20 
October from 10.00 am to 01.00 pm. Tickets may be collected starting on the 
day before the screening the visitor intends to see from 10:00 am to 7:00 pm 
and on the day of the screening from 10:00 am to 12:00 noon and, in any case, 
until all seats are filled.

Modalità d'accesso alle proiezioni del Festival 
per accreditati Mercato (badge rosso)
Gli accreditati del Mercato Internazionale del Film di Roma - The Business 
Street, possono accedere con le seguenti modalità:
- per la proiezioni in Sala Santa Cecilia e Sinopoli, previo ritiro di un biglietto

gratuito alle apposite biglietterie accreditati, fino ad esaurimento posti 
disponibili per gli accreditati (vedi orari biglietterie e modalità nell’apposito 
paragrafo “biglietteria per accrediti Mercato”). Ogni accreditato può ritirare 
un solo biglietto per ogni proiezione, eventualmente i biglietti per sé
e al massimo per un altro accreditato purché munito anche dell’accredito 
della persona per la quale richiede il biglietto. Tali biglietti non possono 
essere prenotati né ceduti ad altri. L'accesso in sala sarà consentito entro 
15 minuti prima dell'inizio delle proiezioni. Nell’eventualità che i biglietti 
vengano esauriti, l’accesso alla Sala Sinopoli sarà inoltre possibile, 
presentandosi direttamente agli ingressi della sala, mediante apposite file 
“Accreditati”, semplicemente esibendo il proprio badge, senza priorità e fino 
ad esaurimento degli eventuali posti liberi ancora disponibili, l'ingresso
è comunque possibile a partire da 15 minuti prima dell'inizio delle proiezioni;

- per tutte le altre proiezioni aperte al pubblico e agli accreditati, presentandosi
direttamente agli ingressi delle sale, mediante apposite file “Accreditati”, 
semplicemente esibendo il proprio badge, senza priorità e fino ad 
esaurimento degli eventuali posti liberi ancora disponibili. L’ingresso
è comunque possibile a partire da 15 minuti prima dell’inizio delle proiezioni 
(vedi specifica dei giorni e degli orari nel programma a pag. 25).
Non è garantito l’accesso alle proiezioni;

-  per le proiezioni Anticipate Stampa del mattino o della sera, l’accesso è senza
biglietto ma muniti di badge, con priorità d’accesso degli accreditati Stampa, 
ed a seguire Mercato e Festival, secondo disponibilità di posti liberi in sala 
(verificare date e orari nel programma a pag. 25);

- per le proiezioni dedicate al Mercato, è possibile accedere liberamente previa
presentazione del badge, fino ad esaurimento posti disponibili (verificare date 
e orari sull’apposito Programma Mercato).

Admission Policy for Festival Screenings open to Badge-Holders: 
Market (red badge)
The admission policy for accredited visitors to the International Film Market - 
The Business Street is as follows:
- for the screenings in the Sala Santa Cecilia and Sala Sinopoli, free tickets must

be collected at the accreditations ticket office, on a first-come first-served 
basis for accredited visitors (see ticket office schedule and policies in the 
section “Ticket office for MARKET accreditations”). Each accredited visitor may 
collect only one ticket for each screening, or eventually his own ticket and at 
most the tickets for one other accredited visitor whose accreditation badge 
he must have with him. These tickets may not be reserved and they are not 
transferrable. Admission into the theater will be granted up to 15 minutes 
before the start of each screening. Should tickets run out, admission to the 
Sala Sinopoli will also be granted simply by coming to the entrance of the 
screening venue, in the “Accreditations” queue, and presenting the badge, 
with no priority admissions and on a first-come first-served basis for any 
remaining seats; doors will open 15 minutes before the start of each screening;

- for all the other screenings open to the public and to accredited visitors,
badge-holders may go directly to the theater entrance, in specific 
“Accreditations” queues; accredited visitors need only show their badge, 
and will be seated without priority, and on a first-come, first-serve basis for 
any remaining seats. Admission is granted starting 15 minutes before the 
beginning of each screening (see screening schedule in the Badge-Holders’ 
Guide pg 25). Access to screenings is not guaranteed;

- for morning or evening Advance Press screenings, no tickets are required, but
badges must be displayed and admittance will be granted in the following 
order of priority: Press, Market and Festival accreditation, for all remaining 
seats (see screening schedule in the Badge-Holders’ Guide below);

- for screenings reserved for the Market, badge-holders need only show their
badge and take seats on a first-come, first-served basis (see screening 
schedule in Market Guide).



6 7

Biglietteria per accrediti Mercato
- Biglietteria centrale dell’Auditorium Parco della Musica: Viale Pietro de Coubertin 30,

il 15 e il 16 ottobre dalle 10.00 alle 19.00; dal 22 al 25 ottobre dalle 10.00 alle 13.00;
- Biglietteria Hotel Bernini Bristol: Piazza Barberini 23 (hall), aperta dal 17 al

20 ottobre dalle 9.00 alle 19.00, e il 21 ottobre dalle 9.00 alle 13.00. I biglietti 
possono essere ritirati, a partire dal giorno precedente la proiezione a cui si 
intende assistere con orario 10.00-19.00 e fino al giorno stesso con orario 
10.00-12.00 e, comunque, sempre fino ad esaurimento dei posti disponibili.

Proiezioni Anticipate Stampa
L’accesso alle Anticipate Stampa del mattino o della sera (verificare date
e orari sul programma a pag. 25), senza biglietto ma muniti di badge, è sempre 
con priorità d’accesso degli accreditati Stampa, e solo a seguire Mercato e poi 
Festival (secondo disponibilità di posti ancora liberi in sala).
Altre informazioni
Tutte le proiezioni sono in lingua originale con sottotitoli in italiano ed in inglese 
o solo in inglese per i film in italiano, ad eccezione delle retrospettive. Tutte le 
proiezioni, escluse quelle della sezione Alice nella Città, sono sprovviste dei visti 
di censura quindi vietate ai minori di 18 anni. In sala è obbligatorio tenere telefoni 
cellulari rigorosamente spenti. Nelle sale è in funzione un controllo anti-pirateria. 
È severamente vietato effettuare riprese audio-video con qualsiasi tipo di 
apparecchiatura. I contravventori saranno allontanati e denunciati per violazione 
delle norme anti-pirateria. Ogni trasgressione a norme di sicurezza e ordine 
pubblico determina, ad insindacabile giudizio del Festival, il ritiro dell'accredito
e l'esclusione dalla manifestazione. Ogni frode ai danni del Festival, prevede
il ritiro immediato dell’accredito e l’esclusione dalla manifestazione. Il Festival 
si riserva inoltre il diritto di intraprendere azioni legali contro il partecipante nel 
caso di danni provocati dal partecipante stesso. Si ricorda che durante i giorni del 
Festival l’accesso all’interno del Villaggio del Cinema è consentito liberamente. 
Per eventuali variazioni al programma: www.romacinemafest.org.
Disabili sensoriali al Festival Internazionale del Film di Roma 2014
Grazie a Subti e Blindsight Project, anche quest’anno il Festival si mostra 
attento nel garantire i servizi di audiodescrizione e sottotitolazione digitale per 
le persone con disabilità visive o uditive. Nel 2014, gli utenti potranno usufruire 
di un innovativo servizio, basato su una tecnologia di ultima generazione, che 
consentirà di seguire la proiezione attraverso un’applicazione dedicata per 
tablet e smartphone.

Ticket Office for Market Accreditation
- Main Ticket Office at the Auditorium Parco della Musica: Viale Pietro de

Coubertin 30, from October 15 to 16 from 10:00 am to 7:00 pm; from October 22 
to 25 from 10:00 am to 01:00 pm;

- Ticket office at the Hotel Bernini Bristol: P. Barberini 23 (lobby), open from
October 17 to 20 from 9:00 am to 7:00 pm and on October 21 from 9:00 am to 
01:00 pm. Tickets may be collected starting on the day before the screening the 
visitor intends to see from 10:00 am to 7:00 pm and on the day of the screening 
from 10:00 am to 12:00 noon and, in any case, until all seats are filled.

Advance Press Screenings
Priority access to morning and evening advance press screenings (check the 
screening schedule in the Badge-Holders’ Guide pg 25), for which no tickets are
required and badges must be shown, is given to Press badges first, then to 
Market badges and finally Festival badges (for all remaining seats in the theater).
Additional Information
All screenings are in the original language with Italian and English subtitles, or 
in the case of Italian films, with English subtitles, except for the retrospectives. 
None of the films, except for those in the ‘Alice nella città’ sidebar, have been 
rated for their contents, and screenings are thus prohibited to minors. All mobile 
phones must be switched off in the screening venues. It is forbidden to make 
any audio and/or video recording with any type of equipment. Violators will be 
expelled and charges will be pressed for violating anti-piracy laws. Any violation 
of safety standards or of law and order will be punished at the discretion of the 
Festival, with the revocation of accreditation and expulsion from the event. Any 
fraud against the Festival will lead to the immediate revocation of accreditation
and expulsion from the event. The Festival reserves the right to file suit against 
the participant for any damage caused by him to the Festival. Access to the 
Cinema Village is unlimited during the Festival. Program changes will be
posted on the Festival website: www.romacinemafest.org.
Sensory Disabilities at the 2014 Rome Film Festival
Thanks to Subti and Blindsight Project, once again this year the Festival takes 
care to provide audio descriptions and digital subtitling services for people 
with visual or hearing disabilities. In 2014, users can enjoy an innovative 
service based on a cutting-edge technology that allows them to watch a 
screening by means of a dedicated app for tablets and smartphones.

Luoghi
Auditorium Parco della Musica
L’Auditorium Parco della Musica sarà anche quest’anno il cuore del Festival.
Sala Santa Cecilia
Sala Sinopoli
Sala Petrassi
Teatro Studio Gianni Borgna
Studio 3
AuditoriumArte-Spazio Rai Movie (Incontri- Teche Rai)

Villaggio del Cinema Di fronte all’Auditorium sorgerà il Villaggio del 
Cinema, con spazi dedicati ai partner del Festival per attività promozionali e di 
intrattenimento del pubblico integrate con la manifestazione.

Radio 2 Nel Villaggio del Cinema torna anche quest’anno il pullman vetrina di 
Radio 2 che porterà in diretta, nel cuore del Festival, i protagonisti di punta della 
loro programmazione.

Casa Alice In testa al Villaggio del Cinema lo spazio di Alice nella città per 
incontri, informazioni e press activities. Aperto dalle 9 a mezzanotte.

MAXXI via Guido Reni 4/a

Multisala Barberini Piazza Barberini, 24

Teatro Argentina Largo di Torre Argentina, 52

Biblioteche di Roma
Roma Food Story L’area food del Villaggio, Roma Food Story, sarà aperta dal 
16 al 26 ottobre, dalle 9.00 all’1.00, coinvolgendo cinque tra le realtà che meglio a 
Roma sanno proporre e reinterpretare le ricette della tradizione. Nei 10 giorni del 
festival sono previsti anche incontri che coinvolgeranno non solo chef, produttori, 
cuochi, pasticceri, gelatai ma anche personaggi del Cinema.

Altri punti ristoro
Kiosco Kebab dalle 8.00 alle 15.00 e dalle 15.30 all’1.00

Bar dell’Auditorium aperto dalle 8.30 alle 24.00

RED aperto dalle 8.00 alle 2.00. Per prenotazioni (+39) 06 80 69 16 30

Venues
Auditorium Parco della Musica
The Auditorium Parco della Musica will be the heart of the Festival again this year.
Sala Santa Cecilia
Sala Sinopoli
Sala Petrassi
Teatro Studio Gianni Borgna
Studio 3
AuditoriumArte-Spazio Rai Movie (Meetings- Teche Rai)

Cinema Village Set in front of the Auditorium, the Cinema Village will 
feature spaces dedicated to the partners of the Festival for activities involving 
promotion and audience entertainment which are part of the event.

Radio 2 This year the Radio 2 van returns to the Cinema Village for live 
encounters with the special guests on its programs during the Festival.

Casa Alice Just outside the entrance to the Cinema Village is the Alice nella città 
venue for events, information and press activities, open from 9:00 a.m. to midnight.

MAXXI via Guido Reni 4/a

Multisala Barberini Piazza Barberini, 24

Teatro Argentina Largo di Torre Argentina, 52

Biblioteche di Roma
Roma Food Story The food area in the Cinema Village, the Roma Food Story, 
will be open from October 16 to 26, from 9:00 a.m. to 1:00 am, involving five of 
the best restaurants in Rome when it comes to preparing and revisiting traditional 
cuisine. During the ten-day event, Festival audiences will also be able to meet chefs, 
cooks, producers, pastry and ice-cream makers, as well as film personalities.

Other Refreshment Areas
Kiosco Kebab open from 8:00 am to 15:00 pm and from 15:30 pm to 1:00 am

Bar dell’Auditorium open from  8:30 am to midnight

ReD Open from  8:00 am to alle 2:00 am. For reservations, call (+39) 06 80 69 16 30



8 9

Transport
Cinema line
ATAC offers festivalgoers a daily shuttle service to the Auditorium Parco della 
Musica through its new buses. The shuttle buses run from 8:00 to 12:00 every 15  
minutes; 12.00 to 23.00 every 12 minutes; 23.00 to end of service every 15 minutes.

Trasporti
Linea Cinema
L’ATAC offre a tutto il pubblico del Festival un servizio di collegamenti giornalieri 
tra l’Auditorium Parco della Musica, via Veneto, Piazza Barberini e Museo MAXXI 
con autobus di nuova dotazione. Gli autobus viaggiano dalle 8 alle 12 ogni 15 
minuti, dalle 12 alle 23 ogni 12 minuti e dalle 23 fino a fine servizio ogni 15 minuti.

Fermate Linea Cinema - Andata
- Viale Pietro de Coubertin

(Auditorium Parco della Musica)
- Via Flaminia - Piazzale Flaminio

(Metro A)
- Viale San Paolo del Brasile
- Via V. Veneto/Via Sardegna
- Via V. Veneto/Via Emilia
- Piazza Barberini (Metro A)

Fermate Linea Cinema - Ritorno
- Piazza Barberini (Metro A)
- Via V. Veneto/Via Emilia
- Via V. Veneto/Via Sardegna
- Viale San Paolo del Brasile
- Piazzale Flaminio (Metro A)
- Via Flaminia (Villa Giulia)
- Viale Pietro de Coubertin
  (Auditorium Parco della Musica)
- Piazza Mancini
- Via Guido Reni (MAXXI)
- Viale Pietro de Coubertin
  (Auditorium Parco della Musica)

Cinema Line Bus Stops - from Festival
- Viale Pietro de Coubertin

(Auditorium Parco della Musica)
- Via Flaminia - Piazzale Flaminio

(Metro A)
- Viale San Paolo del Brasile
- Via V. Veneto/Via Sardegna
- Via V. Veneto/Via Emilia
- Piazza Barberini (Metro A)

Fermate Linea Cinema - to Festival
- Piazza Barberini (Metro A)
- Via V. Veneto/Via Emilia
- Via V. Veneto/Via Sardegna
- Viale San Paolo del Brasile
- Piazzale Flaminio (Metro A)
- Via Flaminia (Villa Giulia)
- Viale Pietro de Coubertin

(Auditorium Parco della Musica)
- Piazza Mancini
- Via Guido Reni (MAXXI)
- Viale Pietro de Coubertin

(Auditorium Parco della Musica)

L´Auditorium Parco della Musica è raggiungibile con i seguenti 
mezzi pubblici:
Autobus	 910	 Capolinea Termini / piazza Mancini (feriale e festivo)
Autobus	 53	 Capolinea p.zza Mancini / p.ta San Giovanni (feriale)
Autobus	 53 F	 Circolare p.zza Mancini (festivo)
Autobus	 233	 Capolinea Largo Maresciallo Diaz / Via  Bressanone (feriale)
Tram	 2 	 Capolinea p.le Flaminio / p.zza Mancini, fermata per
		  l’Auditorium: via Flaminia / p.zza Apollodoro (feriale e festivo)
Metro A 		  Fermata Flaminio, poi Tram 2
Ferrovia Roma-Nord	 fermata piazza Euclide
Parcheggi Nell’area dell’Auditorium Parco della Musica, ATAC S.p.A. gestisce 
due parcheggi: parcheggio coperto (entrata V.le Pilsudski e V.le De Coubertin); 
parcheggio a raso (entrata V.le De Coubertin, lato Palazzetto dello Sport). Totale: 
1.005 posti auto, 26 riservati ai portatori di handicap.

The Auditorium Parco della Musica can also be reached by:
City bus	 910	 Termini Station /Piazza Mancini
		  (weekdays, weekends and holidays)
City bus	 53 	 Piazza Mancini/Piazza San Silvestro (weekends)
City bus	 53 F 	 Circular p.zza Mancini (weekends and holidays)
City bus	 233 	 Largo Maresciallo Diaz / Via Bressanone
		  (weekends and holidays) 
Tram	 2 	 Piazzale Flaminio/Piazza Mancini.
		  Auditorium stop: Via Flaminia - Piazza Apollodoro
Subway	 Metro A 	 line to Flaminio Stop then tram 2
Urban Train Roma-Nord train Piazzale Flaminio to Piazza Euclide station
Car Parks In the Auditorium Parco della Musica, ATAC SpA operates two car 
parks: covered parking (entrance Viale Pilsudski and Viale De Coubertin); 
stret level parking (entrance Viale De Coubertin, Sports Hall side). Total: 1,005 
parking spaces, 26 reserved for the handicapped.

I premi

I Premi ufficiali
Premio del Pubblico BNL | Gala
Premio del Pubblico | Cinema d’Oggi
Premio del Pubblico | Mondo Genere
Premio del Pubblico BNL | Cinema Italia (Fiction)
Premio del Pubblico | Cinema Italia (Documentario)

Premio TAODUE Camera d’Oro alla migliore opera prima
Giuria: Jonathan Nossiter (Presidente), Francesca Calvelli,
Cristiana Capotondi, Valerio Mastandrea, Sydney Sibilia
Premio DOC. IT al Migliore Documentario italiano
Giuria: Federico Schiavi (Presidente),Valeria Adilardi, 
Mario Balsamo, Ilaria De Laurentiis, Paolo Petrucci

Marc’Aurelio alla Carriera
Maverick Director Award
Marc’Aurelio del Futuro
Marc'Aurelio Acting Award

I Premi collaterali
Premio Farfalla D’Oro Agiscuola
The SIGNIS  Award - Ente dello Spettacolo 
L.A.R.A. (Libera Associazione Rappresentanza di Artisti)
                al Miglior Interprete Italiano 
Premio AIC 2014 per la Migliore Fotografia 
Premio AMC al Miglior Montaggio 
Premio al Miglior Suono - A.I.T.S. 
Premio La Chioma di Berenice - al Miglior Truccatore 
Premio La Chioma di Berenice - al Miglior Acconciatore 
Premio Akai International Film Fest 
Green Movie Award 
Premio Critica Sociale "Sorriso Diverso Roma 2014"

Awards

Official Awards
BNL People’s Choice Award | Gala
People’s Choice Award | Cinema d’Oggi
People’s Choice Award | Mondo Genere
BNL People’s Choice Award | Cinema Italia (Fiction)
People’s Choice Award | Cinema Italia (Documentary)

TAODUE Golden Camera Award for Best First Film
Jury: Jonathan Nossiter (President), Francesca Calvelli, Cristiana Capotondi, 
Valerio Mastandrea, Sydney Sibilia.
DOC. IT Award for Best Italian Documentary
Jury: Federico Schiavi (President),Valeria Adilardi, Mario Balsamo,
Ilaria De Laurentiis ,Paolo Petrucci. 

Marc’Aurelio Lifetime Achievement Award
Maverik Director Award
Marc’Aurelio Emerging Director Award
Marc’Aurelio Acting Award

Collateral Awards
Premio Farfalla d’Oro Agiscuola
The SIGNIS  Award - Ente dello Spettacolo
L.A.R.A.(Libera Associazione Rappresentanza di Artisti)
                for Best Italian Actor 
AIC Award 2014 For Best Cinematography
AMC Award Best Editing
Best Sound Award - A.I.T.S.
“La Chioma di Berenice” Award for Best Hairstyling 
“La Chioma di Berenice” Award for Best Make Up Artist 
Akai Award International
Green Movie Award
Social Award “Sorriso Diverso Roma 2014”



10 11

Walter Salles 
Marc’Aurelio alla Carriera
Marc’Aurelio Lifetime Achievement Award
Walter Salles ha saputo mettere in comunicazione la straordinaria tradizione 
cinematografica brasiliana con le urgenze del cinema contemporaneo. 
Partito nel segno della rivisitazione del noir ma anche di un Cinéma Nôvo 
riscoperto, ha saputo trascolorare nel suo lavoro la storia del cinema brasiliano, 
contaminandola e aprendola a elementi apparentemente estranei a essa.
Walter Salles has brought together the extraordinary tradition of Brazilian 
cinema with the critical issues in contemporary cinema. While his early work 
revisited both noir films as well as Cinéma Nôvo, his later works have brought 
new colour to the history of Brazilian cinema, a cross-pollinating and opening 
it to elements that have apparently no connection with it whatsoever.
In occasione della proiezione Jia Zhangke, un gars de Fenyang
Dialogo Walter Salles - Jia Zhangke
On the occasion of the screening of Jia Zhangke, un gars de Fenyang
Walter Salles and Jia Zhangke in Conversation

Jia Zhangke, un gars de Fenyang 
Walter Salles Brasile, Francia, 2014, 102’

P-I  20/10 Sala Petrassi 17:00 Pubb. Acc.

Incontro con Jia Zhangke
Jia Zhangke in Conversation
Il regista, scrittore, sceneggiatore e produttore Jia Zhangke, Leone d'Oro a 
Venezia, incontrerà il pubblico e presenterà il film:
The director, author, screenwriter and producer Jia Zhangke, winner of the 
Golden Lion at the Venice Film Festival, will meet the public and present his film:
Chen Jialing
Tian Ye, Gu Yu-gao Cina, 2014, 65’

P-I 20/10 Sala Petrassi 20:00 Pubb. Acc.

Miike Takashi
Maverik Director Award 
Miike Takashi è il regista più prolifico e veloce in attività nel cinema 
contemporaneo. Un regista di culto dal talento prodigioso e dalla curiosità 
onnivora. Un cineasta in grado di spaziare fra i generi più diversi. Uomini zebra, 
yakuza, samurai e sanguinari killer sadici sono solo la punta dell’iceberg della sua 
filmografia sterminata. Cineasta eversivo e profondamente classico, instancabile 
sperimentatore di linguaggi e forme, Miike Takashi è un vero e proprio 
continente a sé stante del cinema contemporaneo.
Miike Takashi is the fastest and most prolific director working in contemporary 
cinema. He is a cult director with prodigious talent and an omnivorous curiosity, 
a filmmaker who spans a wide range of the most diverse genres. Zebra men, 
yakuza, samurai and bloodthirsty sadistic killers are just the tip of the iceberg in 
his endless filmography. A subversive yet deeply classical director, who tirelessly 
experiments with styles and forms, Miike Takshi is a continent unto himself in 
contemporary cinema.

As the Gods Will
Miike Takashi Giappone, 2014, 100’
Cast Sota Fukushi, Hirona Yamazaki, Shota Sometani, Mio Yuki, Nao Omor

P  18/10 Sala Sinopoli 19:00 Pubb. Acc.
R  19/10 Multisala Barberini Sala 1 20:00 Pubb. Acc.

Incontro con Miike Takashi
Miike Takashi in Conversation
I  19/10 Sala Petrassi 11:00 Pubb. Acc.

Aleksej Fedorčenko
Marc'Aurelio del Futuro
Marc’Aurelio Emerging Director Award
Nel panorama del cinema russo contemporaneo Aleksej Fedorčenko occupa 
una posizione di assoluto rilievo. Il suo realismo magico, fantastico, ancorato 
alla terra e alle storie che la nutrono, ha dato vita a un cinema incantato. 
Narratore attento e partecipe delle contraddizioni della Russia contemporanea, 
ha saputo creare un suo stile inconfondibile che film dopo film si è andato 
instancabilmente rinnovando. Compagno di viaggio attendibile e fidato, Aleksej 
Fedorčenko è un artista unico, prezioso, in grado di leggere con straordinario 
acume i travagli del nostro tempo. 
Aleksej Fedorčenko occupies a position of absolute significance in 
contemporary Russian cinema. His magical, fantastic realism, deeply rooted 
in the earth and the stories that nurture it, has given life to a truly enchanted 
kind of cinema. An attentive narrator with a perfect understanding of the 
contradictions of contemporary Russia, he has created an unmistakable style 
that he has assiduously reinvented from one film to the next. A credible 
and trustworthy traveling companion, Aleksei Fedorčhenko is a unique and 
invaluable artist, with extraordinary insight into the tribulations of our time.

Angels of Revolution 
Aleksej Fedorčenko Russia, 2014, 105’
Cast Darya Ekamasova, Oleg Yagodin, Pavel Basov, Georgy Iobadze

P  22/10 Sala Sinopoli 19:00 Pubb. Acc.
R  23/10 Multisala Barberini Sala 1 20:00 Pubb. Acc.

Tomas Milian
Marc'Aurelio Acting Award 
Una carriera come non se ne inventano più. Da Cuba a New York. Da New York 
all'Italia. In Italia il successo. Nel corso di tutti gli anni Sessanta lavora con 
registi di valore assoluto: Mauro Bolognini, Francesco Maselli, Luchino Visconti, 
Pier Paolo Pasolini, Valerio Zurlini, Carlo Lizzani, Florestano Vancini, Franco 
Brusati, Nanny Loy, Renato Castellani e Alberto Lattuada. Il richiamo dell’anti 
Hollywood, però, è forte. Dennis Hopper. Un film maledetto. Ed è subito 
leggenda. Poi lo spaghetti western. Col declinare del western, crea l’ultima 
grande maschera della commedia di costume italiana: Nico Giraldi. Un eroe 
proletario. Romano. Poi Tomas Milian torna negli Stati Uniti. Lavora con Steven 
Soderbergh, Steven Spielberg, James Gray, Abel Ferrara, Oliver Stone, Robert 
Redford e Tony Scott. Non ha mai smesso di lavorare, Milian, indifferente a 
mode e etichette, sorretto solo dal suo talento e dalla sua etica professionale.
A career the likes of which will never be invented again. From Cuba to New 
York. From New York to Italy. Italy brought him success. Throughout the 
Sixties, he worked with the finest directors: Mauro Bolognini, Francesco 
Maselli, Luchino Visconti, Pier Paolo Pasolini, Valerio Zurlini, Carlo Lizzani, 
Florestano Vancini, Franco Brusati, Nanny Loy, Renato Castellani and 
Alberto Lattuada.  But the attraction of anti-Hollywood was too strong. 
Dennis Hopper. A film maudit. Which became a legend. Then the spaghetti 
western. As the western declined, he created the last great stock character 
in the Italian comedy of manners: Nico Giraldi. A Roman working-class hero. 
Then Tomas Milian returned to the United States. He worked with Steven 
Soderbergh, Steven Spielberg, James Gray, Abel Ferrara, Oliver Stone, Robert 
Redford and Tony Scott. Milian never stopped working, uncaring of fashion or 
labels, sustained by his talent alone and his professional ethics. 

Incontro con Tomas Milian
Tomas Milian in Conversation
I  17/10 Sala Petrassi 16:30 € 8 Pubb. Acc.



12 13

Gala
Film d'apertura Opening Film 
Soap Opera
Alessandro Genovesi 
The Dead End
Cao Baoping
Kahlil Gibran's The Prophet
Roger Allers, Gaëtan & Paul Brizzi, Tomm Moore, 
Nina Paley, Bill Plympton,Joann Sfar, Michal 
Socha, Joan C. Gratz, Mohammed Saeed Harib
In collaborazione con Alice nella città
In collaboration with Alice nella città
Still Alice
Wash Westmoreland
Richard Glatzer
The Knick
Steven Soderbergh
Eden
Mia Hansen-Løve
As the Gods Will
Miike Takashi
Trash
Stephen Daldry
Buoni a nulla
Gianni Di Gregorio
Love, Rosie
Christian Ditter
Giulio Cesare - Compagni di scuola
Antonello Sarno

Escobar: Paradise Lost
Andrea Di Stefano
Gone Girl
David Fincher
Soul Boys of the Western World
George Hencken
Tre tocchi
Marco Risi
Phoenix
Christian Petzold
Black and White
Mike Binder
In collaborazione con Alice nella città
In collaboration with Alice nella città

Film di chiusura Closing Film 
Andiamo a quel paese
Salvatore Ficarra
Valentino Picone
Evento speciale omaggio a 
Philip Seymour Hoffman
Special Event Tribute to 
Philip Seymour Hoffman
La spia - A Most Wanted Man
Anton Corbijn

Cinema d'Oggi
We Are Young. We Are Strong.
Burhan Qurbani
The Narrow Frame of Midnight
Tala Hadid
The Lies of the Victors
Christoph Hochhäusler
Lulu
Luis Ortega
Lucifer
Gust Van Den Berghe
I milionari
Alessandro Piva
Time Out of Mind
Oren Moverman
12 Citizens
Xu Ang
Mauro
Hernán Rosselli
Obra
Gregorio Graziosi
Dólares de arena 
Laura Amelia Guzmán
Israel Cárdenas
NN
Héctor Gálvez
Angels of Revolution
Aleksej Fedorčenko

Os Maias - (Alguns)
Episódios da vida romântica
João Botelho
La foresta di ghiaccio
Claudio Noce
Biagio
Pasquale Scimeca

Eventi speciali in collaborazione con Wired
Special Events in collaboration with Wired
Ato, atalho e vento 
Marcelo Masagão
Já visto jamais visto
Andrea Tonacci
Ragazzi
Raúl Perrone

Mondo Genere 
Quando eu era vivo
Marco Dutra
A Girl Walks Home Alone at Night
Ana Lily Amirpour
La prochaine fois je viserai le coeur
Cédric Anger
Tusk
Kevin Smith
Stonehearst Asylum
Brad Anderson
Haider
Vishal Bhardwaj
Nightcrawler
Dan Gilroy

Prospettive Italia 
Last Summer
Leonardo Guerra Seràgnoli
Looking for Kadija
Francesco G. Raganato
Roma Termini
Bartolomeo Pampaloni
Meno male è lunedì
Filippo Vendemmiati
Fino a qui tutto bene
Roan Johnson
Due volte Delta
Elisabetta Sgarbi
Largo Baracche
Gaetano Di Vaio
Index Zero
Lorenzo Sportiello

Eventi speciali
Special Events
Ne ho fatte di tutti i colori
Marco Spagnoli
L’orologio di Monaco
Mauro Caputo
Ore 12
Toni D'Angelo

Eventi speciali
27 aprile 2014 - Racconto di un evento
Luca Viotto
A Rose Reborn
Park Chan-wook
My Italian Secret - The Forgotten Heroes
Oren Jacoby
Il mio amico Nanuk
Brando Quilici
Roger Spottiswoode
In collaborazione con Alice nella città
In collaboration with Alice nella città

Il postino
Michael Radford 
In collaborazione con Poste Italiane
In collaboration with Poste Italiane

Alice nella città
Concorso/competition
About A Girl 
Mark Monheim
All Cats Are Grey
Savina Dellicour
The Crow's Egg 
M. Manikandan
Gadhi
Amin Dora
Guida tascabile per la felicità
Rob Meyer



14 15

The Knife That Killed Me
Kit Monkman
Marcus Romer
The Road Within 
Gren Wells
Song of the Sea
Tomm Moore
Spartacus & Cassandra
Ioanis Nuguet
Tokyo Fiancée
Stefan Liberski
Trash 
Stephen Daldry
in collaborazione con il Festival
Internazionale del Film di Roma
In collaboration with the Rome Film Festival
X + Y 
Morgan Matthews

fuori Concorso/ out of competition
Black And White
Mike Binder
in collaborazione con il Festival
Internazionale del Film di Roma
In collaboration with the Rome Film Festival
La proiezione sarà preceduta dall'incontro
con Kevin Costner
The screening will be preceded by a conversation 
with Kevin Costner 

Doraemon 
Takashi Yamazachi
Ryûichi Yagi

Guardiani della galassia
James Gunn
Kahlil Gibran's The Prophet 
Roger Allers, Gaëtan & Paul Brizzi, Tomm Moore, 
Nina Paley, Bill Plympton,Joann Sfar, Michal 
Socha, Joan C. Gratz, Mohammed Saeed Harib
in collaborazione con il Festival
Internazionale del Film di Roma
In collaboration with the Rome Film Festival

Mio papà  
Giulio Base

Lo straordinario viaggio di T.S. Spivet 3D
Jean-Pierre Jeunet

Eventi speciali
Special Events 
A tutto tondo
Andrea Bosca 
Elementare, 
appunti di un percorso educativo
Franco Lorenzoni
Il mio amico Nanuk  
Brando Quilici
Roger Spottiswoode
in collaborazione con il Festival
Internazionale del Film di Roma
In collaboration with the Rome Film Festival

Paddington
Incontro tra cinema e letteratura
Books & Cinema special event

Masterclass Stephen Daldry

Grafica e iPhone, istruzioni per l’uso. 
Il magico mondo di Istagram e Vine: 
workshop con Olimpia Zagnoli
Graphics and the iPhone, user instructions. 
The magical world of Instagram and Vine: 
workshop with Olimpia Zagnoli
MAXXI 17 ottobre October 11:00
L’invasione degli Ultracorti: 
i migliori corti in 15 secondi
con Enrico Ghezzi e Sabina Guzzanti
L’invasione degli Ultracorti: 
the best short 15-second films with
Enrico Ghezzi and Sabina Guzzanti
MAXXI 17 ottobre October 18:00
Incontro con Maccio Capatonda
Maccio Capatonda in Conversation
MAXXI  18 ottobre October 18:00

Io, Arlecchino 
Matteo Bini, Giorgio Pasotti, Italia Italy, 2014, 98’ 
MAXXI  18 ottobre October 19:15

I cartoni degli anni ’70 e ’80
Il grande Mazinga contro Goldrake
Cartoons from the 1970s and 1980s
The great Mazinga against Goldrake 
Go Nagai, Giappone Japan, 1979
MAXXI  19 ottobre October  11:00

Incontro con Wim Wenders
Wim Wenders in Conversation
Auditorium parco della musica
Sala Sinopoli 19 ottobre October 15:00
The Salt of the Earth
Juliano Salgado, Wim Wenders
Brasile Brasil, Italia Italy, Francia France, 110’
P 19 ottobre October MAXXI 18:00 Pubb. Acc.

Videoclip: le nuove tendenze
con Emiliano Colasanti
e Niccolò Contessa (I Cani)
Videoclips: the new trends with 
Emiliano Colasanti 
and Niccolò Contessa (I Cani)
MAXXI 20 ottobreOctober 11:00

The Pills incontrano Enrico Vanzina
The Pills meet Enrico Vanzina
MAXXI 20 ottobre October 18:00

Non so perché ti odio
Filippo Soldi, Italia Italy, 2014, 31’
MAXXI 21 ottobre October 11:00

Rebels with a cause. Storie e ritratti
Rebels with a cause. Stories and portraits
MAXXI 21 ottobre October 16:30

The Jackal incontrano
Salvatore Esposito di Gomorra
The Jackal meet 
Salvatore Esposito from Gomorra
MAXXI 21 ottobre October 18:00

Esercizi elementari
Giuseppe Piccioni , Italia Italy, 2014, 48’
Incontro con l’autore e gli allievi 
della Silvio D’Amico
A meeting with the director and the students
of the Silvio D’Amico school
MAXXI 22 ottobre October 11.00

A te sola
Paolo Magris, Italia Italy, 2014, 14’
Le avventure di Zoro: raccontate da lui
The adventures of Zoro: in his own words
MAXXI 22 ottobre October 17.30

A scuola con BigRock:
tutti i segreti dell’ animazione in 3D
At school with BigRock:
all the secrets of 3D animation
MAXXI 23 ottobre October 11:00

Incontro con Marco Bellocchio,
Ettore Scola, Paolo Virzì
Marco Bellocchio, Ettore Scola, 
Paolo Virzì in Conversation
Prima del film
Marco Chiarini, Mario Sesti, Italia Italy, 2014, 40’

Wired Next Cinema
Wired Next Cinema, che prende il testimone di sezioni 
di ricerca del Festival Internazionale del Film di Roma 
come Extra e CinemaXXI,  è un laboratorio in cui 
linguaggi diversi offrono un osservatorio di eccellenza 
del modo in cui tecnologie ed evoluzioni dell' estetica, 
consumo di immagini e suoni e forme di espressione 
e spettacolo si incontrano in un mix di mutazioni, 
genealogie, ibridi e influenze. Wired Next Cinema, 
which picks up the legacy of experimental sections of 
the Rome Film Festival such as Extra and CinemaXXI, 
is a workshop in which different styles offer an 
observatory of distinction to assess how technology 
and the evolution of aesthetics, the enjoyment of 
images and sounds and forms of expression and 
entertainment can converge into a blend of mutations, 
genealogies, hybrids and cross-fertilizations. 

My Sister Is a Painter
Virginia Eleuteri Serpieri, Italy, 2014, 28’
Maxxi 23 ottobre October 18:00

Web Series
Premiazione e proiezione di episodi delle web 
series premiate al Roma Web Festival
Awards ceremony and screening of episodes 
from the prize-winning series at the Roma 
Web Festival
MAXXI 24 ottobre October 15:00

Funny Puppets Pals
Denis Malagnino, Italia Italy, 2014, 15’
Vittima degli eventi
Claudio Di Biagio, Italia Italy, 2014, 50’
MAXXI 24 ottobre October 18:00

Il candidato - Zucca Presidente
Ludovico Bessegato, Italia Italy, 2014, 48’
Concorso corti sul diritto d’asilo: 
serata finale
Short Film Competition on the right
of asylum: closing event
MAXXI 25 ottobre October 15:00

Premio Akai- Duetto: 
Isabella Ferrari e Riccardo Scamarcio
Akai Award - Duet: 
Isabella Ferrari and Riccardo Scamarcio
La vita oscena
Renato De Maria, Italia Italy, 2014, 85’
MAXXI 26 ottobre October 11:00



16 17

Danze macabre
Il cinema gotico italiano
Danse macabre: 
Italian Gothic Horror Cinema
Fu una breve stagione, quella del gotico, come 
spesso accade nel cinema italiano. Dal 1957 al 1966, 
in un crocevia di generi, peplum, spionistico e 
western all’italiana, sorti l’uno dalle ceneri dell’altro 
per reagire all’ennesima crisi.  Il solito modello 
anglosassone (costituito questa volta dai film della 
Hammer) e la consueta spinta all’emulazione si 
fondono con la capacità, tipicamente italica, di 
adattare storie e atmosfere alle esigenze produttive. 
E l’Italia dei castelli e dei manieri si trasforma in un 
fantastico set, ove rispolverare antiche leggende di 
streghe e vampiri, l’immaginario infantile popolato di 
incubi e demoni. 
Gothic, like many periods in Italian cinema, was short-
lived: from 1957 to 1966, in a whirlwind of genres, 
peplum, spy and spaghetti western, each rising from 
the ashes of the one before in reaction to yet another 
crisis. The traditional Anglo-Saxon model (in this 
case, the Hammer films) and the natural instinct for 
emulation merge with the typically Italian capacity to 
adapt stories and atmospheres to production needs. 
The castles and manors of Italy were transformed 
into a fantastic set, perfect for reviving ancient 
legends about witches and vampires, childhood 
fantasies populated with nightmares and demons. 

Retrospettiva a cura di Retrospective curated by  
 Centro Sperimentale Cineteca Nazionale

Domenico Monetti, Emiliano Morreale, Luca Pallanch

MAXXI 25 ottobre October 11:00
Tavola rotonda sul Cinema gotico italiano
Roundtable on Italian Gothic Horror Cinema

Il figlio di Dracula
Corrado Farina
Italia; Italy; 1960; 25’
17 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 18:00

Danza macabra
Castle of Blood
Antonio Margheriti
Italia, Francia; Italy, France; 1963; 90'
18 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 18:00

Toby Dammit
(ep. Tre passi nel delirio The spirits of the Dead)
Federico Fellini
Italia, Francia; Italy, France; 1968; 43’
18 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 18:00

La strega in amore
Damiano Damiani
Italia; Italy; 1966; 110’
20 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 22:30

La cripta e l’incubo
Crypt of the Vampire
Camillo Mastrocinque
Italia, Spagna; Italy, Spagna; 1964; 85’
21 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 15:00

Il mulino delle donne di pietra
Mill of the Stone Women
Giorgio Ferroni
Italia, Francia; Italy, France; 1960; 100’
21 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 18:00

Lo spettro
The Ghost
Riccardo Freda
Italia; Italy; 1963; 97’
22 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 15:30

Centenario della nascita di Pietro Germi
The Centenary Of Pietro Germi’s Birth
Ricordo di/A tribute to Elena Varzi
Il cammino della speranza
Italia; Italy;1950; 101'
19 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 18:00

Un maledetto imbroglio
Italia; Italy;1959; 110'
22 ottobre October MAXXI 21:00 
Ricordo di/A tribute to Luciano Vincenzon
Signore & signori
Italia, Francia; Italy, France; 1966, 120' 
22 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 22:00

I film restaurati e riscoperti
Restorations and rediscoveries
Partire è un po’ morire Giacinto Mondaini
Italia; Italy;1951; 12' 
16 ottobre October Sala Petrassi 22:30

Boccaccio '70 (versione integrale)
V. De Sica, F. Fellini, M. Monicelli, L. Visconti 
Italia, Francia; Italy, France; 1962; 200'
23 ottobre October MAXXI 14:30

L’occhio selvaggio Paolo Cavara
Italia; Italy;1967; 97'
24 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 20:00

Ricomincio da tre Massimo Troisi
Italia; Italy;1981; 100'
25 ottobre October MAXXI 21:00

5 tombe per un medium
Terror Creatures from the Grave
Massimo Pupillo Italia, Stati Uniti; Italy, USA; 1965; 90’
24 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 15:30

La lunga notte di Veronique 
But You Were Dead
Gianni Vernuccio
Italia; Italy; 1966; 91’
25 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 15:30

Focus Mario Bava 
Parallelamente si rende omaggio, nel centenario 
della nascita, a Mario Bava con un ciclo di 5 film, 
scelti tra il gotico e il successivo thriller all’italiana. 
E per chiudere il cerchio, al Cinema Trevi, la sala 
della Cineteca Nazionale, verrà ricordato con una 
lunga retrospettiva, dal 16 al 26 ottobre, un altro 
maestro del fantastico, Lucio Fulci.
At the same time, a tribute to Mario Bava on the 
hundredth anniversary of his birth will feature 5 
films including gothic horror works and the Italian 
thrillers that followed. And to come full circle, at 
the Cinema Trevi, the CSC’s venue of choice, a ten-
day retrospective, October 16 - 26, pays homage 
to another master of fantasy, Lucio Fulci.

Operazione paura
Kill Baby... Kill!
Italia; Italy; 1966; 83’
16 ottobre October Sala Petrassi 22:30
18 ottobre October Multisala Barberini Sala 1 16:00

I vampiri
The Vampires
Riccardo Freda (e Mario Bava)
Italia; Italy; 1957; 81’
17 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 18:00
La maschera del demonio
Black Sunday
Italia; Italy; 1960; 88’
19 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 15:00

La ragazza che sapeva troppo
The Girl Who Knew Too Much
Italia; Italy; 1963; 90’
19 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 23:00

5 bambole per la luna d’agosto
Five Dolls for an August Moon
Italia; Italy; 1969; 87’
20 ottobre October Teatro Studio G. Borgna 15:00

La frusta e il corpo
The Body and the Whip
Italia, Francia; Italy, France; 1963; 80’
20 ottobre October MAXXI 19:30

Restauri e riscoperte
Anche quest’anno il CSC-Cineteca Nazionale 
è presente al Festival Internazionale del Film 
di Roma con importanti restauri e riscoperte. 
All’interno della retrospettiva sul gotico 
italiano, è presente il restauro di uno dei 
capolavori di Mario Bava, Operazione paura, 
mentre Boccaccio '70 completa un percorso 
cominciato idealmente la scorsa edizione con la 
proiezione dell’episodio Le tentazioni del dottor 
Antonio di Federico Fellini, a cui si aggiungono 

MAXXI
24 ottobre October 11:00
Tavola rotonda sul cinema di Pietro Germi
Roundtable on Pietro Germi

ora quelli di Luchino Visconti, Mario Monicelli 
e Vittorio De Sica. Il restauro digitale di 
Ricomincio da tre è un modo per celebrare 
Massimo Troisi nel ventennale della scomparsa, 
mentre è una vera e propria riscoperta L’occhio 
selvaggio di Paolo Cavara. Infine, imperdibile, 
un doveroso omaggio a Pietro Germi, il cui 
centenario della nascita quest’anno non ha 
avuto l’eco che avrebbe meritato. 

Restorations and rediscoveries
The CSC-Cineteca Nazionale returns to the 
Rome Film Festival this year, with a series of 
important film restorations and revivals. The 
retrospective on Italian Gothic films includes 
the restored version of one of Mario Bava’s 
masterpieces, Kill, Baby, Kill (Operazione paura), 
while Boccaccio ’70 completes a process which 
ideally began during last year’s Festival with 
the screening of the episode Le tentazioni del 
dottor Antonio by Federico Fellini, to which 
we now add the episodes by Luchino Visconti, 
Mario Monicelli and Vittorio De Sica. The digital 
restoration of Ricomincio da tre is an occasion 
to celebrate Massimo Troisi on the twentieth 
anniversary of his death; whereas L’occhio 
selvaggio by Paolo Cavara is a real discovery. 
And finally, not to be missed, the well-deserved 
tribute to Pietro Germi on the one-hundredth 
anniversary of his birth, which did not receive 
the attention that it warranted. 



Incontri
Conversations
Tomas Milian
Auditorium parco della musica
Sala Petrassi
17 ottobre October 16:30

Park Chan-wook
Auditorium parco della musica
Sala Petrassi
17 ottobre October 18:00

Clive Owen
Si ringrazia l'Ambasciata USA a Roma
Acknowledgments US Embassy in Rome
Auditorium parco della musica
Sala Petrassi
18 ottobre October 18:00.

Walter Salles e Jia Zhangke
Auditorium parco della musica
Sala Petrassi
20 ottobre October 17:00

Geraldine Chaplin
Si ringrazia l'Ambasciata USA a Roma
Acknowledgments US Embassy in Rome
Auditorium parco della musica
Teatro Studio Gianni Borgna
22 ottobre October 18:00

18 19

AuditoriumArte Rai Movie
In occasione della nona edizione del Festival 
l’AuditoriumArte si trasforma nello “Spazio Rai 
Movie” dove la mattina sono previsti incontri e 
conferenze aperte al pubblico mentre il pomeriggio 
è dedicato alla proiezioni di speciali appositamente 
realizzati da Rai Movie, la TV ufficiale del Festival. 
La programmazione pomeridiana con slot di 120’ 
integra e rilancia alcuni dei temi presenti nel 
programma del Festival di quest’anno dando vita 
a un forte sodalizio tra il Festival e il principale 
media partner, Rai Movie. La programmazione 
sarà strutturata attraverso montaggi con i preziosi 
(alcune volte inediti) materiali provenienti dalle 
Teche della Rai. Oltre alla presenza di Rai Movie 
e di Rai 4, vanno ricordate la partecipazione e 
collaborazione dell’Officina Film Club e del Centro 
Enrico Maria Salerno.
During the ninth Rome Film Festival, the 
Auditorium Arte will become the “Spazio Rai 
Movie”, which in the mornings will feature 
meetings and lectures open to the public, and 
in the afternoon screenings of specials created 
specifically by Rai Movie, the Festival’s Official TV 
Channel. The afternoon programs, with 120’ slots, 
will broaden and return to some of the themes 
that appear in the program of this year’s Festival, 
creating a powerful connection between the 
Festival and its principal media partner, Rai Movie. 
The program will be structured as a compilation of 
materials from the RAI Archives. In addition to Rai 
Movie and Rai 4, we are also pleased to announce 
the participation and collaboration of the Officina 
Film Club and the Centro Enrico Maria Salerno.

Kevin Costner
precederà la proiezione del film
Black and White
will precede the screening of the film
Black and White
In Collaborazione con 
Studio Universal e Alice nella città
In Collaboration with 
Studio Universal and Alice nella città
Si ringrazia l'Ambasciata USA a Roma
Acknowledgments US Embassy in Rome
Auditorium parco della musica
Sala Sinopoli
24 ottobre October 16:00 Pubb. Acc. 

Asia Argento
maxxi
18 ottobre October 16:00 

Miike Takashi
Auditorium parco della musica
Sala Petrassi
19 ottobre October 11:00

Wim Wenders
Auditorium parco della musica
Sala Sinopoli
19 ottobre October 15:00 Pubb. Acc.

Brad Anderson 
Si ringrazia l'Ambasciata USA a Roma
Acknowledgments US Embassy in Rome
Auditorium parco della musica
Teatro Studio Gianni Borgna
24 ottobre October 18:00 

Vishal Bhardwaj
teatro argentina
Sala Squarzina
24 ottobre October 18:00

João Botelho
seguirà alla proiezione del film
followed by the screening of
Os Maias - (Alguns) episòdios da vida romântica
MAXXI
24 ottobre October 20:30

Programmazione Teche Rai
Rai Movie Program
Italian Horror & Fantasy
Racconti, aneddoti e dichiarazioni di 
Stories, anecdotes and remarks by 
Mario Bava, Riccardo Freda, Antonio Margheriti, 
Lucio Fulci, Umberto Lenzi, Dario Argento
Omaggio a Mario Bava
A tributeto Mario Bava
Speciale in occasione del centenario della nascita 
di Mario Bava.
A special for the one-hundredth anniversary of 
Mario Bava’s birth.
Gian Maria Volonté
Gian Maria Volonté
Un ritratto contemporaneo di Gian Maria Volonté 
a vent’anni dalla scomparsa
A contemporary portrait of Gian Maria Volonté 
twenty years after his death
Memorie dal futuro
Memories from the future
La storia della fantascienza vista attraverso la lente 
della programmazione Rai.
The history of science fiction as seen through the 
lens of Rai’s television programming.
Vittorio De Sica
Un ritratto a quarant’anni dalla scomparsa
A portrait forty years after his death
Enrico Maria Salerno
Un ritratto a vent’anni dalla scomparsa
A portrait twenty years after his death

Altri eventi
More events
Short Food Movie 
Feed Your Mind, Film Your Planet
Video  da tutto il mondo sui temi di EXPO Milano 2015
Videos from around the world on the themes
of EXPO Milano 2015
18 ottobre October 15:00 - 17:00 - 19:00
Financing Web Series Product
Coordinato da Roma Web Fest
Coordinated by Roma Web Fest
20 ottobre October 11:00
CineCampus - Cinema Master Classes 
Coordina Enrico Magrelli
Coordinated by Enrico Magrelli
21 ottobre October 10:30 
22 ottobreOctober 10.30
Cinema come strumento di Diplomazia Culturale
Cinema as a tool of Cultural Diplomacy
23 ottobre October 11:00
Il nuovo IMAIE incontra gli artisti
IMAIE meets the Artists
24 ottobre October 11:30
Il meglio del Roma Web Fest 2014
The Best of Roma Web Fest 2014
24 ottobre October 15:00 - 17:00 - 19:00
Premio di critica sociale "Sorriso diverso Roma 2014"
Collateral award “Sorriso diverso Roma” 
25 ottobre October 11:30

Screenings are held at 15:00, 17:00 and 19:00.
Free admission to all events and screenings

Le proiezioni si svolgono alle ore 15 - 17 - 19 
Tutti gli eventi e le proiezioni sono ad ingresso libero



20 21

Asia Argento: la strega rossa
Asia Argento: the Red Witch
Asia Argento: la strega rossa è un volume 
fotografico pubblicato dal Centro Sperimentale di 
Cinematografia e Edizioni Sabinae, che racconta il 
talento poliedrico di Asia Argento. Una sezione del 
volume è dedicata al reportage di Stefano Iachetti, 
autore del libro, sui set di Era di marzo e Incompresa. 
Le fotografie sono protagoniste della mostra allestita 
nel foyer della sala Santa Cecilia e nella sala stampa 
– Spazio Risonanze. Il volume sarà presentato in 
occasione dell’incontro dell’artista con il pubblico, 
che si terrà il 18 ottobre alle ore 18:00 al MAXXI - 
Museo nazionale delle arti del XXI secolo.
Asia Argento: la strega rossa is a book of 
photographs published by the Centro Sperimentale 
di Cinematografia and Edizioni Sabinae, devoted 
to the versatile talent of Asia Argento. One section 
is a report by Stefano Iachetti, author of the book, 
on the sets of Era di marzo and Misunderstood. 
The photographs grace the walls of the exhibition 
in the Foyer of the Sala Santa Cecilia and the 
press room - Spazio Risonanze. The book will be 
presented on the occasion of Asia Argento’s Q&A 
session with the Festival audience on October 18
at 18:00 at the MAXXI Museum of 21st Century Arts.

Actrices - Omaggio a Kate Barry
Actrices: A tribute to Kate Barry
Star del cinema che affascinano e abbagliano.
Ritratti che portano la firma di Kate Barry. Donne
soprattutto francesi, alcune delle quali hanno un
forte legame con l'Italia, come Catherine Deneuve
e Isabelle Adjani. Altre sono italiane d'origine, come 
Monica Bellucci o Sofia Coppola. Nata nel 1967, 
figlia di John Barry e di Jane Birkin, Kate Barry è 
morta nel dicembre 2013. La mostra, dedicata alla 
sua memoria, è un omaggio alla sua opera. Curata 
da Aline Arlettaz, la mostra è prodotta dall'Institut 
français - presente in Italia grazie all'Institut français 
Italia - in partenariato con Roman de Kermadec, il 
figlio dell'artista, con il sostegno di Axa.
Fascinating, dazzling film stars. In these portraits 
by Kate Barry, most of the women are French, 
while some of them, such as Catherine Deneuve 
and Isabelle Adjani, have close ties to Italy. Others 
are of Italian descent, such as Monica Bellucci or 
Sofia Coppola. Born in 1967, the daughter of John 
Barry and Jane Birkin, Kate Barry died in December 
2013. The exhibition, dedicated to her memory, is a 
tribute to her life’s work. Curated by Aline Arlettaz, 
the exhibition is produced by the Institut français – 
represented in Italy by the Institut français Italia - in 
partnership with Roman de Kermadec, son of the 
artist, with the support of Axa. 

La Grande Bellezza
The Great Beauty 
Nel foyer Sinopoli, vengono esposte al pubblico 
150 opere fotografiche scelte tra gli scatti di scena 
di Gianni Fiorito sul set de La Grande Bellezza, 
e i frame originali del film. La mostra, con la 
direzione artistica di Giorgio Restelli, è promossa 
da Mediafriends e Fondazione Cinema per Roma, 
con il contributo di Medusa e IndigoFilm. Tutte 
le opere esposte saranno cedute a fronte di 
donazioni il cui ricavato contribuirà a finanziare 
un progetto di FIRA Onlus a favore di giovani 
ricercatori italiani. .
In the Foyer Sinopoli, an exhibition open to the 
public will feature 150 photographs, selected from 
the pictures taken on the set of The Great Beauty 
by Gianni Fiorito and from the film’s original 
frames. The exhibition, curated by Giorgio Restelli, 
is promoted by Mediafriends and the Fondazione 
Cinema per Roma, with the contribution of 
Medusa and IndigoFilm. All the works on display 
will be offered in exchange for a donation, the 
proceeds of which will contribute to funding a 
project by the non-profit organization FIRA Onlus, 
to support young Italian researchers.

A cura di Organized by
MocArt Gallery

Auditorium parco della musica
Foyer Petrassi 16-25 ottobre October

Auditorium parco della musica
Foyer Santa Cecilia  16-20 ottobre October

Auditorium parco della musica
Foyer Sinopoli  16-25 ottobre October

Mostre
Exhibitions

Infinity - La sala virtuale del Festival
Infinity: the Festival’s virtual screening room
Al Festival Internazionale del Film di Roma quest’anno si potrà vedere il 
meglio del cinema in anteprima direttamente a casa, grazie alla piattaforma 
web di Infinity, che mette a disposizione degli appassionati un servizio 
esclusivo e innovativo. Sul sito www.infinitytv.it apre i battenti una sala 
cinematografica virtuale dove sarà possibile vedere, in contemporanea 
con la proiezione al Festival, una selezione dei migliori film presenti alla IX 
edizione della manifestazione. Tutto funziona molto semplicemente: ci si 
registra al sito infinitytv.it, si accede alla sezione dedicata, si seleziona il film 
e si prenota il posto in sala: i posti saranno a numero limitato, proprio come 
al cinema. Fatta la prenotazione basterà solo attendere l’orario di inizio della 
proiezione per poter vedere il film dallo schermo di casa propria. L’elenco dei 
film in anteprima esclusiva all’interno della sala virtuale sarà disponibile su
www.infinitytv.it e su www.romacinemafest.it
This year at the Rome Film Festival, aficionados can get a sneak preview of 
the best in new film in the comfort of their own homes, thanks to the web 
platform Infinity, which provides this exclusive, innovative service.
On the website www.infinitytv.it a virtual movie theater is being 
launched, where viewers will be able to see a selection of the finest films in 
competition at the 9th edition of the Festival, in real time, synchronized with 
their screenings. It’s all very easy to do: you sign up on the website infinitytv.it, 
access the dedicated section, select the film and reserve your seats: seating 
is limited, just like at the movies. Once you’ve made your reservation, all 
you have to do is wait until the screening is scheduled to start to see the 
Festival offering from your own home screen. The list of films included in the 
exclusive premieres at Infinity’s virtual screening room will be available at 
www.infinitytv.it and www.romacinemafest.it

Biblioteche di Roma 
Rome Librairies
Nell’ambito della collaborazione che Fondazione Cinema per Roma ha 
rinnovato con l'Istituzione Biblioteche di Roma, in occasione del Festival 
Internazionale del Film di Roma sono previste le repliche di documentari 
italiani presso le sedi di alcune biblioteche, alla presenza di autori e 
protagonisti che incontreranno il pubblico. Queste le Biblioteche coinvolte:
As part of the Fondazione Cinema per Roma’s ongoing collaboration with 
Rome’s library association, the Istituzione Biblioteche di Roma, on the 
occasion of the Rome Film Festival a number of the city’s public libraries will 
be hosting second screenings of the Italian documentaries on the program, 
with the films’ directors and actors on hand to meet the audience.
FRANCO BASAGLIA 
Via Federico Borromeo 67
Tel. 06 45460371
francobasaglia@bibliotechediroma.it
GIANNI RODARI 
Via F. Tovaglieri,237
Tel. 06 45460571
giannirodari@bibliotechediroma.it
GUGLIELMO MARCONI
Via Gerolamo Cardano 135
Tel. 06 45460301
guglielmomarconi@bibliotechediroma.it
VACCHERIA NARDI
Via Grotta di Gregna 37
Tel. 06 45460491
vaccherianardi@bibliotechediroma.it
Per conoscere titoli e date delle proiezioni e degli incontri:
For the titles of the films and screening schedule, please visit:
www.bibliotu.it
www.romacinemafest.org

Incontro con Asia Argento 
Asia Argento in Conversation
18 ottobre October MAXXI 16:00 



22 23

Short Food Movie
Nell’ambito di Expo Milano 2015, Fondazione Cinema per Roma e il Centro 
Sperimentale di Cinematografia promuovono il progetto Short Food 
Movie - Feed your mind, Film your planet: una Open Call globale per la 
raccolta di cortometraggi (compresi tra i 30 e i 60 secondi) ispirati al tema 
della nutrizione. I video costituiranno una grande video installazione nel 
Padiglione Zero di Expo Milano 2015. 
As part of Expo Milano 2015, the Fondazione Cinema per Roma and the 
Centro Sperimentale di Cinematografia are promoting the project Short 
Food Movie - Feed your mind, Film your planet: a global Open Call for 
short films (between 30 and 60 seconds long) inspired by the theme of 
nutrition. The videos will constitute a large video installation in Pavilion 
Zero of Expo Milano 2015.
www.shortfoodmovie.expo2015.org

Expo Milano 2015
Expo Milano 2015 è l’Esposizione Universale che si svolgerà dal 1 maggio 
al 31 ottobre del prossimo anno. Un evento planetario che vedrà oltre 140 
Partecipanti internazionali in un’area di un milione di metri quadrati.
“Nutrire il Pianeta, Energia per la Vita” è il Tema che ispirera' l'adesione 
internazionale per dare una risposta concreta ad una esigenza vitale: 
garantire cibo sano, sostenibile e sufficiente per tutti nel rispetto della 
Natura e dei suoi equilibri. 
Expo Milano 2015 is the Universal Exposition that will take place from May 
1 to October 31 next year. A planetary event with over 140 international 
participants in an area covering a million square meters. “feeding 
the planet, energy for life” is the theme that will inspire international 
agreement to provide a real answer for a vital need: to guarantee healthy, 
sustainable and sufficient food for everyone while respecting nature and 
its delicate.

AUDITORIUM PARCO DELLA MUSICA
Teatro Studio Gianni Borgna 17 ottobre October 15:30

Il progetto Short Food Movie verrà presentato al Festival in un evento durante 
il quale saranno mostrati i video più interessanti e si svolgerà una tavola rotonda 
sul tema “Cinema e cibo”.
The Short Food Movie project will be presented at the Festival in an event at 
which the most interesting videos will be screened, followed by a roundtable 
on the theme “Film and Food”.

Convegni
Conferenza Internazionale sull’Audiovisivo
Il mercato dell’audiovisivo e le sue regole: un’industria al crocevia
La Conferenza Internazionale sull’Audiovisivo è organizzata dal MiBACT - DG 
Cinema nell’ambito delle iniziative della Presidenza Italiana del Consiglio 
dell’Unione Europea: oltre ai principali stakeholders internazionali del 
mercato e delle istituzioni, vi parteciperanno i delegati degli Stati Membri 
dell’Unione Europea.
Auditorium Parco della Musica Teatro Studio Gianni Borgna 
23 ottobre 10:o0 - 18:30 | 24 ottobre 10:00 - 15:30

Europa creativa (2014-2020): un anno dopo
Il 17 ottobre 2014 avrà luogo il tradizionale Info Day europeo.
L’anno passato era stato incentrato sul nuovo programma UE Europa 
Creativa - Sottoprogramma MEDIA (2014-2020). A quasi un anno dal lancio
è possibile tracciarne una prima analisi. Organizzato dal Creative Europe
Desk Italy/MEDIA, con il sostegno di Mibact - DG Cinema, Regione Lazio
e Istituto Luce Cinecittà, in collaborazione con The Business Street.
Casa del Cinema, L.go M. Mastroiannni, 1 
17 ottobre 10.00 - 13.00 e 14.30 - 17.30

China Day atto secondo
Una giornata d'incontri e di analisi ravvicinata su ben 18 progetti 
di coproduzione tra Italia e Cina, nell’ambito del “Progetto di 
internazionalizzazione ANICA - Ice Agenzia”, una delle attività 
del “Progetto Cina” realizzato da Anica per MiBact e MiSe.
Si ringrazia Ferragamo Parfums
Hotel Bernini Bristol - 18 ottobre 
Casa del Cinema - 19 ottobre

Conferences
International Audiovisual Conference.
Audiovisual Market and Regulation: an Industry at a Crossroads
The International Audiovisual Conference is organized by MiBACT - DG 
Cinema as an initiative of the semester of the Italian Presidency of 
the Council of the European Union: in addition to the international 
stakeholders in the market and the institutions, the conference will be 
attended by delegates from the EU member states. 
Auditorium Parco della Musica Teatro Studio Gianni Borgna 
23 October 10:o0 - 18:30 | 24 October 10:00 - 15:30

Creative Europe (2014-2020): one year later
On October 17th, 2014 the traditional European Info Day takes place. Last 
year it focused on the new EU Programme Creative Europe - MEDIA Sub 
Programme (2014-2020). Almost a year after its launch it’s possible to 
provide an initial analysis. The event is organized by Creative Europe Desk 
Italy/MEDIA and The Business Street with the support of Mibact - DG 
Cinema, the Lazio Region and Istituto Luce Cinecittà, in collaborazione con 
The Business Street.
Casa del Cinema, L.go M. Mastroiannni, 1 
17 October 10.00 - 13.00 e 14.30 - 17.30

China Day: second act
A day of meetings and close analysis of as many as 18 co-production 
projects between Italy and China, as part of the " Internationalization 
Project Anica - ICE Agency ". It is part of the activities of the "China 
Project" organized by ANICA for MiBact and MiSe.
Acknowledgment Ferragamo Parfums
Hotel Bernini Bristol - 18 October 
Casa del Cinema - 19 October



24 25

Le sale Screening Venues
AUDITORIUM PARCO DELLA MUSICA
Viale Pietro de Coubertin, 30

Sala Santa Cecilia
Sala Sinopoli
Sala Petrassi 
Teatro Studio GIANNI BOrgna
Studio3

MAXXI
Via Guido Reni, 4A 
MULTISALA BARBERINI
Piazza Barberini, 24

Legenda Key
Pubb.   proiezione aperta al pubblico screening open to the public 
Acc.       proiezione aperta agli accreditati screening open to badge-holders 
Sch.           proiezione riservata alle scuole screening reserved for schools 
Press    proiezione riservata alla stampa screening reserved for press
R         replica repeat screenings

Gala

Cinema d'Oggi

Mondo Genere

Prospettive Italia

Alice nella Città

eventi speciali  Incontri  Restauri  Retrospettive
special events  Conversations  restorations  retrospective

WIRED NEXT CINEMA

Programma Proiezioni
Daily Program 

16/26
ottobre October 2014

Nuovi modelli di marketing e distribuzione
Con il sostegno di Casa del Cinema | Zètema-Progetto Cultura
in collaborazione con Europa Distribution
Dibattito sui nuovi modelli di distribuzione, gli strumenti e le strategie di
marketing, su come i distributori, in diversi paesi, sperimentano e mettono 
a punto strategie in grado di tenere il passo con un industria
in continuo cambiamento.
Informazioni e registrazioni: business.street@romacinemafest.org
Casa del Cinema - 18 ottobre 10:00

RE-MAKE IT!
Evento dedicato al progetto Remake it! sulla commercializzazione
dei diritti di remake, la loro negoziazione dal punto di vista legale e
commerciale, in collaborazione con WCPMedia Services, Filmsharks Int’l
e Casa del Cinema | Zètema Progetto Cultura.
Casa del Cinema, Sala Kodak - 18 ottobre 10:00

Focus su Argentina e Brasile a The Business Street
Market screenings al Multiplex Barberini, co-production meetings e 
networking all’Hotel Bernini Bristol. Il Focus è un’iniziativa promossa da 
The Business Steet e New Cinema Network, con il supporto di ANCINE 
(Agência Nacional do Cinema – Brazil), APEX (Agência Brasileira de 
Promoção de Exportações e Investimentos) e Cinema do Brasil per il 
Brasile, e di INCAA  per l’Argentina (Instituto Nacional de Cine y Artes 
Audiovisuales), in collaborazione con MiBACT e ICE-Agenzia. 
Dibattito alla Casa del Cinema - 19 ottobre 10:00

Masterclass I MAKE MOVIES
I più alti rappresentanti dell’industria audiovisiva italiana ed americana, 
tra cui Chris Dodd, presidente MPAA (Motion Picture Association of 
America), che nel 2014 ha organizzato la campagna ‘I MAKE MOVIES’, e 
Riccardo Tozzi, presidente ANICA, tornano a sponsorizzare una Master 
Class all’insegna del sistema cinema. Sul palco le storie, la creatività e le 
professionalità del settore. Modera: Marco Spagnoli.
MAXXI - 22 ottobre 15:00

New patterns of film marketing and distribution
With the support of Casa del Cinema|Zètema-Progetto Cultura
In cooperation with Europa Distribution
A panel on new release models for distribution, marketing strategies and 
tools, focusing on how distributors in different territories implement and 
refine different strategies to keep up with the pace of an industry that is 
constantly changing.   
Registration and info: business.street@romacinemafest.org
Casa del Cinema - 18 October 10:00

RE-MAKE IT! 
The “Remake it!” project is focused on the sales of remake rights, 
negotiation of remake rights from both a legal and a commercial 
point of view. A short presentation will be organized In collaboration 
with WCPMedia Services, Filmsharks Int’l and Casa del Cinema 
Zètema|Progetto Cultura.
Casa del Cinema, Sala Kodak - 18 October 10:00

Spotlight on Argentina and Brazil at The Business Street
Market screenings at the Multiplex Barberini, co-production meetings
and networking at the Hotel Bernini Bristol. The Focus is an initiative 
produced by The Business Street and New Cinema Network, with the 
support of ANCINE (Agência Nacional do Cinema – Brazil), APEX (Agência 
Brasileira de Promoção de Exportações e Investimentos) and Cinema 
do Brasil for Brazil, and the INCAA (Instituto Nacional de Cine y Artes 
Audiovisuales) for Argentina, in collaboration with MiBACT and ICE-Agenzia.
Debate at Casa del Cinema - 19 October 10:00

Masterclass I MAKE MOVIES
Top level representatives of the audiovisual Italian and American industries, 
including Chris Dodd President MPAA (Motion Picture Association of 
America) e Riccardo Tozzi President ANICA, are once again sponsoring 
a Master Class in the name of a ‘Cinema System’. On stage the stories, 
creativity and professionalism of our industry. Moderator: Marco Spagnoli
MAXXI - 22 October 15:00



26 27

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

16 ottobre giovedì
October Thursday

09:00	 Press | Acc.
Soap Opera
Alessandro Genovesi
IT; 2014	 87'

09:00	 Press | Acc
The Dead End
Cao Baoping 
CN; 2014	 133'

11:00	 Sch | Acc.
Guida tascabile
per la felicità
Rob Meyer
USA; 2013	  86‘

11:15	 Press | Acc
We Are Young. We Are Strong.
Burhan Qurbani
D; 2014	 123'

13:00	 Press | Acc
My Italian Secret
The Forgotten Heroes
Oren Jacoby, USA; 2013; 	 92'

11:00	 Press | Acc
Mio papà
Giulio Base
IT	 92'

09:00	 Press | Acc
Guida tascabile
per la felicità
Rob Meyer
USA; 2013	  86‘

17:00	 Pubb. Acc.
27 aprile 2014 - Racconto 
di un evento 3D
Luca Viotto
IT; 2014	 50'

20:30	 Pubb. Acc.
My Italian Secret
The Forgotten Heroes
Oren Jacoby
USA; 2013	 92'

19:00	 Pubb. Acc.
Marc'Aurelio Acting Award Tomas Milian 
Opening Ceremony 
Soap Opera A. Genovesi
IT; 2014	 87'

17:00	 Pubb. Acc.
Mio papà
Giulio Base
IT	 92'

22:30	 Pubb. Acc.
Partire è un po’ morire
Giaci Mondaini, IT; 1951  	 12'
Operazione Paura
Mario Bava, IT; 1966	 83'

20:00	 Pubb. Acc.
We Are Young. We Are Strong.
Burhan Qurbani
D; 2014	 123'

22:30	 Pubb. Acc.
The Dead End
Cao Baoping 
CN; 2014	 133'

21:00	 Press | Acc
The Narrow Frame
of Midnight
Tala Hadid
F, UK, MA; 2014	 92'

22:00	 Press | Acc
A tutto tondo
Andrea Bosca; IT; 2014; 15'
X + Y
Morgan Matthews; UK; 111'

19:00	 Press | Acc
Lo straordinario viaggio
di T.S. Spivet 2D
Jean-Pierre Jeunet
CDN, F; 2014		  105'



28 29

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

ottobre venerdì
October Friday

17

11:00	 Sch |  Acc.
X + Y
Morgan Matthews
UK	 111'

11:30	 Sch |  Acc.
Lo straordinario viaggio
di T.S. Spivet 3D
Jean-Pierre Jeunet
CDN, F; 2014	 105'

11:00	 Free admission
Graphics and the iPhone, user 
instructions. The magical world 
of Instagram and Vine: workshop 
with Olimpia Zagnoli

09:00	 Press | Acc
The Knick
(ep. 1 -2)
Steven Soderbergh
USA; 2014	 110'

09:00	 Press | Acc
Still Alice
R. Glatzer, W. Westmoreland
USA; 2014	 99'

11:00	 Press | Acc
The Lies of the Victors
Christoph Hochhäusler
D; 2014	 111'

09:00	 Press | Acc
Eden
Mia Hansen-Løve
F; 2014	 131'

11:30	 Press | Acc
Quando eu era vivo
Marco Dutra
BR; 2014	 108'

13:00	 Press | Acc
Last Summer
Leonardo Guerra Seràgnoli
IT; 2014	 94'

20:00	 Press | Acc
Il mio amico Nanuk
Roger Spottiswoode 
Brando Quilici
IT, CDN, USA; 2014	 98'

16:00	 Pubb. Acc.
Evento speciale Wired
Ato, atalho e vento
Marcelo Masagão
BR; 2014	 75'

18:00 	 Free admission
L'invasione degli ultracorti:
The best short 15 second film
with E. Ghezzi e S. Guzzanti

18:00	 Pubb. Acc.
A Rose Reborn
Park Chan-wook; IT; 2014	 19
followed by Park Chan-wook 
in Conversation

20:00	 Pubb. Acc.
The Knick
(ep. 1 -2)
Steven Soderbergh
USA; 2014	 110'

22:30	 Pubb. Acc.
Soap Opera
Alessandro Genovesi
IT; 2014	 87'

17:00	 Pubb. Acc.
Kahlil Gibran’s
The Prophet
AAVV
CDN, USA, RL, Q; 2014         85'

19:30	 Pubb. Acc.
Still Alice
R. Glatzer, W. Westmoreland
USA; 2014	 99'

22:00	 Pubb. Acc.
Eden
Mia Hansen-Løve
F; 2014	 131'

15:30	 Free admission
EXPO Milano 2015
Short Food Movie
The global open call: videos from all 
over the world for EXPO Milano 2015

17:00	 Pubb. Acc.
The Narrow Frame
of Midnight
Tala Hadid
F, UK, MA; 2014	 92'

19:00	 Pubb. Acc.
The Lies of the Victors
Christoph Hochhäusler
D; 2014	 111'

22:00	 Pubb. Acc.
Quando eu era vivo
Marco Dutra
BR; 2014	 108'

18:00	 Pubb. Acc.
Guida tascabile
per la felicità
Rob Meyer
USA; 2013	  86‘

16:00  R 	 Pubb. Acc.
X + Y
Morgan Matthews
UK; 2014	 111'

18:00	 Pubb. Acc.
Il figlio di Dracula
Corrado Farina, IT; 1960	 25'
I vampiri
Riccardo Freda, Mario Bava, IT; 1957   81'

16:30     Pubb. Acc.
Tomas Milian
in Conversation

R

22:00	 Pubb. Acc.
The Dead End
Cao Baoping
CN; 2014	 133'

R20:00 	 Pubb. Acc.
Mio papà
Giulio Base
IT	 92'

R

18:30	 Pubb. Acc.
Soap Opera
Alessandro Genovesi
IT; 2014	 87'

R

R 22:00	 Press | Acc
The Knife That Killed Me
Kit Monkman, Marcus Romer
UK; 2014	 101'

21:00	 Press | Acc
A Girl Walks Home
Alone at Night
Ana Lily  Amirpour
USA; 2014	 99'

11:00	 Press | Acc
Kahlil Gibran’s
The Prophet
AAVV
CDN, USA, RL, Q; 2014         85'



30 31

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

ottobre sabato
October Saturday

18

11:00	 Sch | Pubb. Acc.
The Knife That Killed Me
Kit Monkman, Marcus Romer
UK; 2014	 101'

15:00  R 	 Pubb. Acc.
Still Alice
R. Glatzer,
W. Westmoreland
USA; 2014	 99'

10:00	 8 € Pubb. Acc.
The Knick
(ep. 1 -2-3-4)
Steven Soderbergh
USA; 2014	 220'

09:00	 Press | Acc
Trash
Stephen Daldry
UK; 2014	 112'

11:00	 Press | Acc
Lulu
Luis Ortega
RA; 2014	 84'

11:00	 Press | Acc
As the Gods Will
Miike Takashi
J; 2014	 120'

09:00	 Press | Acc
Buoni a nulla
Gianni Di Gregorio
IT; 2014	 87'

09:00	 TBS | Acc
We Are Young. We Are Strong.
Burhan Qurbani
D; 2014	 123'
Proiezione solo con sottotitoli in inglese

11:30	 TBS | Acc
The Narrow Frame of Midnight
Tala Hadid
F, UK, MA; 2014	 92'
Proiezione solo con sottotitoli in inglese

16:00	 Pubb. Acc.
Operazione paura
Mario Bava
IT; 1966	 83'

18:00	 Pubb. Acc.
The Narrow Frame
of Midnight
Tala Hadid
F, UK, MA; 2014	 92'

20:00	 Pubb. Acc.
The Lies of the Victors
Christoph Hochhäusler
D; 2014	 112'

22:30	 Pubb. Acc.
We Are Young. We Are Strong.
Burhan Qurbani
D; 2014	 123'

16:00	 Free admission
Asia Argento
in Coversation
Asia Argento: la strega rossa

18:00          Pubb. Acc.
Clive Owen 
in Conversation

20:00	 Pubb. Acc.
Last Summer
Leonardo Guerra Seràgnoli
IT; 2014	 94'

17:00	 Pubb. Acc.
Lo straordinario viaggio
di T.S. Spivet 2D
Jean-Pierre Jeunet
CDN, F; 2014		  105'

19:30	 Pubb. Acc.
Trash
Stephen Daldry
UK; 2014	 112'

22:30	 Pubb. Acc.
Buoni a nulla
Gianni Di Gregorio
IT; 2014	 87'

17:00           	 Pubb. Acc.
Lulu
Luis Ortega
RA; 2014	 84'

19:00	 Pubb. Acc.
Maverick Director Award
As the Gods Will
Miike Takashi
J; 2014	 120'

22:00	 Pubb. Acc.
A Girl Walks Home
Alone at Night
Ana Lily  Amirpour
USA; 2014	 99'

15:00			   Pubb. Acc.
The Knick
(ep. 5 - 6 - 7)
Steven Soderbergh
USA; 2014	 165'

18:00	 Pubb. Acc.
Toby Dammit
Federico Fellini; IT, F; 1968		  43'
Danza macabra 
Antonio Margheriti, IT; 1963	 90'

16:00	 Pubb. Acc.
Il mio amico Nanuk
Roger Spottiswoode 
Brando Quilici
IT, CDN, USA; 2014	 98'

22:30	 Pubb. Acc.
Still Alice
R. Glatzer, W. Westmoreland
USA; 2014	 99'

R

21:00			   Pubb. Acc.
The Knick
(ep. 8 - 9 - 10)
Steven Soderbergh
USA; 2014	 165'

19:15	 Free admission
Io, Arlecchino
Matteo Bini, Giorgio Pasotti; IT; 2014; 90'
G. Pasotti e R. Herlitzka 
in Conversation

17:30 5 € Pubb. Acc.
A tutto tondo
Andrea Bosca
IT; 2014	 15'
followed by a conversation

18:00            Free admission
Maccio Capatonda
in Coversation

R R R R

20:00	 Press | Acc
Spartacus & Cassandra
Ioanis Nuguet
F; 2014	 81'

14:00	 TBS | Acc
Spartacus & Cassandra
Ioanis Nuguet
F; 2014	 81' 
Proiezione solo con sottotitoli in inglese

22:00	 Press | Acc
About a Girl 
Mark Monheim
D; 2014	 104'

21:30	 Press | Acc
Lucifer
Gust Van den Berghe
B, MEX; 2014	 110'



32 33

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

ottobre domenica
October Sunday

19

14:00	 Pubb. Acc.
A Girl Walks Home
Alone at Night
Ana Lily Amirpour
USA; 2014	 99'

11:00	 Pubb Acc
Miike Takashi
in Conversation

15:00	 Pubb. Acc.
Special event 
books & cinema
Screening footage of
Paddington, P. King

11:00             Pubb. Acc.
Masterclass with
Stephen Daldry

12:00	 Pubb. Acc.
Doraemon
Takashi Yamazachi,
Ryûichi Yagi
J; 2014	 95'

09:00	 Press | Acc
Doraemon
Takashi Yamazachi,
Ryûichi Yagi
J; 2014	 95'

15:00	 Pubb. Acc.
Lo sguardo e il mondo
di Sebastião Salgado
Wim Wenders
in Conversation

15:00	 Pubb. Acc.
La maschera
del demonio
Mario Bava
IT; 1960	 80'

R

11:00	                      Free admission
The Great Mazinga
against Goldrake
Go Nagai
J; 1979	

11:00	 Press | Acc
Giulio Cesare
Compagni di scuola
Antonello Sarno
IT; 2014	 87'

09:00	 Press | Acc
Time Out of Mind
Oren Moverman
USA; 2014	 117'

13:00	 Press | Acc
Escobar: Paradise Lost
Andrea Di Stefano
F, E, B; 2014	 120'

09:00	 Press | Acc
Love, Rosie
Christian Ditter
D, UK; 2014	 110'

11:00	 Press | Acc
I milionari
Alessandro Piva
IT; 2014	 104'

09:00	 Press | Acc
12 Citizens
Xu Ang
CN; 2014	 106'

09:00	 TBS | Acc
Kahlil Gibran’s The Prophet
AAVV
CDN, USA, RL, Q; 2014         85'
Versione originale inglese

11:00	 TBS | Acc
The Lies of the Victors
Christoph Hochhäusler
D; 2014	 112' 
Proiezione solo con sottotitoli in inglese

16:00	 Pubb. Acc.
Last Summer
Leonardo Guerra Seràgnoli
IT; 2014	 94'

18:00	 Pubb. Acc.
Quando eu era vivo
Marco Dutra
BR; 2014	 108'

20:00	 Pubb. Acc.
As the Gods Will
Miike Takashi
J; 2014	 100'

22:30	 Pubb. Acc.
Buoni a nulla
Gianni Di Gregorio
IT; 2014	 87'

21:00	 Pubb. Acc.
Special Event Wired
Já visto jamais visto Andrea Tonacci, 
BR; 2013;	 50'
Ragazzi Raúl Perrone; RA; 2014;	 80'

17:00	 Pubb. Acc.
Lucifer
Gust Van den Berghe
B, MEX; 2014	 110'

20:00	 Pubb. Acc.
Giulio Cesare
Compagni di scuola
Antonello Sarno
IT; 2014	 87'

22:30	 Pubb. Acc.
Trash
Stephen Daldry
UK; 2014	 112'

17:00  R 	 Pubb. Acc.
Trash
Stephen Daldry
UK; 2014	 112'

19:30	 Pubb. Acc.
Time Out of Mind
Oren Moverman
USA; 2014	 117'

22:30	 Pubb. Acc.
Escobar: Paradise Lost
Andrea Di Stefano
F, E, B; 2014	 120'

17:00	 Pubb. Acc.
Love, Rosie
Christian Ditter
D, UK; 2014	 110'

19:15	 Pubb. Acc.
I milionari
Alessandro Piva
IT; 2014	 104'

21:30	 Pubb. Acc.
12 Citizens
Xu Ang
CN; 2014	 106'

17:00  R 	 Pubb. Acc.
The Knife That Killed Me
Kit Monkman
Marcus Romer 
UK; 2014	 101'

18:00	 Pubb. Acc.
Tribute to Elena Varzi
Il cammino della speranza 
Pietro Germi
IT; 1950	 101'

20:30	 Pubb. Acc.
Eden
Mia Hansen-Løve
F; 2014	 131'

23:00	 Pubb. Acc.
La ragazza che
sapeva troppo
Mario Bava
IT; 1963	 90'

R

R

16:00                 Pubb. Acc.
Special Event Wired
Ato, atalho e vento
Marcelo Masagão
BR; 2014	 75'

18:00	    Pubb. Acc.
The Salt of the Earth
Wim Wenders, Juliano Salgado
BR, I, F; 2014	 110'
Introduces Wim Wenders

R

R R R R

19:00	 Press | Acc
Song of the Sea 
Tomm Moore
IRL, L, B, F, DK; 2014	 93'

21:30	 Press | Acc
Looking for Kadija 
Francesco G. Raganato
IT; 2014	 79'



34 35

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

ottobre lunedì
October Monday

20

11:30	 Sch | Acc.
Spartacus & Cassandra
Ioanis Nuguet
F; 2014	 81'

11:00   	 Sch | Acc.
A tutto tondo 
A. Bosca, IT; 2014	 15'
Trash
S. Daldry; UK; 2014	 112'

11:00 	 Free admission
Videoclips: the new trends with 
Emiliano Colasanti and Niccolò 
Contessa (I cani)

09:00	 Press | Acc
La prochaine fois
je viserai le coeur
Cédric Anger
F; 2014	 111'

11:30	 Press | Acc
Soul Boys of the Western World
George Hencken
UK; 2014	 112'

09:00	 Press | Acc
Gone Girl
David Fincher
USA; 2014	 145'

11:00	 Press | Acc
Obra
Gregorio Graziosi
BR; 2014	 80'

09:00	 Press | Acc
Mauro
Hernán Rosselli
RA; 2014	 80'

11:00	 Press | Acc
Guardiani della galassia 
James Gunn
USA; 2014	 121'

14:30	 Pubb. Acc.
About a Girl 
Mark Monheim
D; 2014	 104'

15:00	 Pubb. Acc.
5 bambole per
la luna d’agosto 
Mario Bava
IT; 1969	 87'

21:00	 Pubb. Acc.
L'orologio di Monaco
M. Caputo; IT; 2014; 67'
M. Caputo, G. Pressburger
in Conversation

19:30	 Pubb. Acc.
La prochaine fois
je viserai le coeur
Cédric Anger
F; 2014	 111'

19:45	 Pubb. Acc.
Soul Boys of the Western World
George Hencken
UK; 2014	 112'

17:00  R  	 Pubb. Acc.
About a Girl
Mark Monheim
D; 2014	 104'

18:00	 Pubb. Acc.
Looking for Kadija 
Francesco G. Raganato
IT; 2014	 79'

20:30  R 	 Pubb. Acc.
Love, Rosie
Christian Ditter
D, UK; 2014	 110'

22:30	 Pubb. Acc.
La strega in amore 
Damiano Damiani
IT; 1966	 110'

22:00	 Pubb. Acc.
Gone Girl
David Fincher
USA; 2014	 145'

22:00	 Pubb. Acc.
Obra
Gregorio Graziosi
BR; 2014	 80'

20:00	 Pubb. Acc.
Chen Jialing
Tian Ye, Gu Yu-gao
CN; 2014	 65'
Followed by Jia Zhangke in Conversation

17:0o	 Pubb. Acc
Mauro
Hernán Rosselli
RA; 2014	 80'

19:30	 Pubb. Acc.
La frusta e il corpo
Mario Bava
IT, F; 1963	 80'

18:00      Free admission
The Pills meet
Enrico Vanzina

15:00  R  	 Pubb. Acc.
			   Já visto jamais visto
			A   . Tonacci; BR; 2013;          50'
			   Ragazzi
			R   . Perrone; RA; 2014;         80'

22:30  R  	 Pubb. Acc.
12 Citizens
Xu Ang
CN; 2014	 108'

20:00  R  	 Pubb. Acc.
Eden
Mia Hansen-Løve
F; 2014	 131'

18:15  R  	 Pubb. Acc.
Lulu
Luis Ortega
RA; 2014	 84'

16:00  R  	 Pubb. Acc.
Lucifer
Gust Van den Berghe
B, MEX; 2014	 110'

17:00  R 	 Pubb. Acc.
Time Out of Mind
Oren Moverman
USA; 2014	 117'

Special Event Wired

19:00	 Press | Acc.
Tokyo fiancée
Stefan Liberski
B, CDN, F; 2014	  100'

17:00	 Pubb. Acc.
Marc'Aurelio Lifetime Achievement Award: Walter Salles
Jia Zhangke, un gars de Fenyang
Walter Salles	, CN; 2014	 102'
Walter Salles, Jia Zhangke in Conversation

21:30	 Press | Acc.
Roma Termini 
Bartolomeo Pampaloni
F, IT; 2014	 79'



36 37

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

21 ottobre martedì
October Tuesday

15:00	 Pubb. Acc.
La cripta e l’incubo 
Camillo Mastrocinque
IT, SP; 1964	 82'

11:00	 Sch |  Acc.
Song of the Sea 
Tomm Moore
IRL, L, B, F, DK; 2014	 93'

14:00	 Pubb. Acc.
Elementare, appunti di un 
percorso educativo
Franco Lorenzoni
IT; 2014	 53'

11:00	 Free admission
Non so perché ti odio
Filippo Soldi
IT; 2014		  31'

09:00	 Press | Acc
Tusk
Kevin Smith
USA; 2014	 102'

09:00	 Press | Acc
Tre tocchi
Marco Risi
IT; 2013	 100'

11:00	 Press | Acc
Dólares de arena
L. A. Guzman, I. Cardenas
RA, MEX, DOM; 2014	 80'

22:30  R  	 Pubb. Acc.
I milionari
Alessandro Piva
IT; 2014	 104'

20:30  R  	 Pubb. Acc.
Song of the Sea 
Tomm Moore
IRL, L, B, F, DK; 2014	 93'

18:00	 Pubb. Acc.
Il mulino delle donne
di pietra 
Giorgio Ferroni
IT, F; 1960	 100'

16:00  R  	 Pubb. Acc.
Spartacus & Cassandra
Ioanis Nuguet
F; 2014	 81'

22:30	 Pubb. Acc.
Tusk
Kevin Smith
USA; 2014	 102'

20:00	 Pubb. Acc.
Tre tocchi
Marco Risi
IT; 2013	 100'

17:00	 Pubb. Acc.
Guardiani della galassia 
James Gunn
USA; 2014	 121'

22:00  R 	 ubb. Acc.
Soul Boys of the Western World
George Hencken
UK; 2014	 112'

19:30	 Pubb. Acc.
Dólares de arena
L. A. Guzman, I. Cardenas
RA, MEX, DOM; 2014	 80'

17:00	 Pubb. Acc.
Roma Termini 
Bartolomeo Pampaloni
F, IT; 2014	 79'

18:00	 Free admission
The Jackal meet Salvatore 
Esposito from Gomorra

22:30   R 	 Pubb. Acc.
My Italian Secret
The Forgotten Heroes
Oren Jacoby
USA; 2013	 92'

19:30  R 	 Pubb. Acc.
Obra
Gregorio Graziosi
BR; 2014	 80'

18:00  R 	 Pubb. Acc.
Mauro
Hernán Rosselli
RA; 2014	 80'

16:00  R 	 Pubb. Acc.
Giulio Cesare
Compagni di scuola
Antonello Sarno
IT; 2014	 87'

16:30 Free admission
Rebels with a 
cause. Stories 
and Portraits.

19:30	 Press | Acc
Gadhi
Amin Dora
RL, Q; 2014	 100'

21:30	 Press | Acc
Meno male è lunedì
Filippo Vendemmiati
IT; 2014	 80'

21:00	 Press | Acc
NN
Héctor Gálvez
F, D, PE; 2014	 95'



38 39

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

ottobre  mercoledì
October Wednesday

22

14:30  R 	 Pubb. Acc.
Escobar: Paradise Lost
Andrea Di Stefano
F, E, B; 2014	 120'

12:00	 Sch |  Acc.
Tokyo Fiancée
Stefan Liberski
B, CDN, F; 2014	  100'

9:30	 Sch |  Acc.
Gadhi
Amin Dora
RL, Q; 2014	 100'

11:00	 Free admission
Esercizi elementari
Giuseppe Piccioni, IT; 2014	 48'
Meeting with  author and the students 
of the Silvio D'amico School

09:00	 Press | Acc
Phoenix
Christian Petzold
D; 2014	 98'

11:00	 Press | Acc
Angels of Revolution
Aleksej Fedorčenko
RUS; 2014	  108'

11:00	 Press | Acc
Fino a qui tutto bene
Roan Johnson
IT; 2014	 80'

09:00	 Press | Acc
Stonehearst Asylum
Brad Anderson
USA; 2014	 109'

22:00	 Pubb. Acc.
A tribute to Luciano Vincenzoni
Signore & signori 
Pietro Germi
IT, F; 1966	 120'

18:00	 Pubb. Acc.
Geraldine Chaplin
in Conversation

20:00	 Inviti Pubb. Acc.
Panta rei - L'acqua, il cinema 
e Roma 
G. Muccino, A. Irace, C. Tomasetti 
(Acea) in conv. Music by D. Rea

15:30   	 Pubb. Acc.
Lo spettro 
Riccardo Freda
IT; 1963	  97'

16:00  R 	 Pubb. Acc.
Gadhi
Amin Dora
RL, Q; 2014	 100'

22:30	 Pubb. Acc.
Phoenix
Christian Petzold
D; 2014	 98'

19:00	 Pubb. Acc.
Marc'Aurelio Emerging Director Award: 
Aleksej Fedorčenko
Angels of Revolution
Aleksej Fedorčenko; RUS; 2014	  108'

17:00  	 Pubb. Acc.
NN
Héctor Gálvez
F, D, PE; 2014	 95'

22:00  R 	 Pubb. Acc.
Gone Girl
David Fincher
USA; 2014	 145'

20:00	 Pubb. Acc.
Fino a qui tutto bene
Roan Johnson
IT; 2014	 80'

17:00	 Pubb. Acc.
Meno male è lunedì
Filippo Vendemmiati
IT; 2014	 80'

21:00	 Pubb. Acc.
Un maledetto imbroglio
Pietro Germi
IT; 1959	 110'

22:30  R 	 Pubb. Acc.
La prochaine fois
je viserai le coeur
Cédric Anger
F; 2014	 111'

20:00  R 	 Pubb. Acc.
Love, Rosie 
Christian Ditter
D, UK; 2014	 110'

18:00  R 	 Pubb. Acc.
Tre tocchi 
Marco Risi
IT; 2013	 100'

16:00  R 	 Pubb. Acc.
Dólares de arena
L. A. Guzman, I. Cardenas
RA, MEX, DOM; 2014             80'

17:30	 Free admission
A te sola
Paolo Magris; IT; 2014	 14'
The adventures of Zoro: 
in his own words

18:00	 Press | Acc
All Cats Are Grey
Savina Dellicour
B; 2014	 85'

19:30	 Press | Acc
Index Zero 
Lorenzo Sportiello
IT; 2014	 82'

21:30	 Press | Acc
Due volte Delta
Elisabetta Sgarbi
IT; 2014	 144'



40 41

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

23 ottobre giovedì
October Thursday

12:00	 Sch |  Acc.
All Cats Are Grey
Savina Dellicour
B; 2014	 85'

9:30	 Sch |  Acc.
Crow's Egg 
M. Manikandan
IND; 2014	 99‘

11:00	 Free admission
At school with BigRock:
all the secrets of 3D animation

09:00	 Press | Acc
La foresta di ghiaccio 
Claudio Noce
IT; 2014	 99'

11:00	 Press | Acc
Os Maias – (Alguns)
episódios da vida romântica
João Botelho
P; 2014	 135'

17:00	 Pubb. Acc.
Special event Prospettive Italia 
Ne ho fatte di tutti i colori
Marco Spagnoli
IT; 2014	 75'

21:00           Reservation only
Award Ceremony
Infinty Film Fest 2014
info and reservation:
inff@infinitytv.it

20:00  R 	 Pubb. Acc.
La prochaine fois
je viserai le coeur 
Cédric Anger
F; 2014	 111'

22:30 R 	 Pubb. Acc.
Buoni a nulla
Gianni Di Gregorio
IT; 2014	 87'

17:00  R 	 Pubb. Acc.
Tokyo fiancée 
Stefan Liberski
B, CDN, F; 2014	  100'

22:00	 Pubb. Acc.
Stonehearst Asylum
Brad Anderson
USA; 2014	 109'

19:30	 Pubb. Acc.
La foresta di ghiaccio 
Claudio Noce
IT; 2014	 99'

16:30	 Pubb. Acc.
Os Maias – (Alguns)
episódios da vida romântica
João Botelho
P; 2014	 135'

22:30  R 	 Pubb. Acc.
Phoenix
Christian Petzold
D; 2014	 98'

19:00	 Pubb. Acc.
Due volte Delta
Elisabetta Sgarbi
IT; 2014	 144'

14:30	 Pubb. Acc.
Boccaccio '70 
V. De Sica, F. Fellini, 
M. Monicelli, L. Visconti 
IT, F; 1962	 200'

10:o0 -18:30	
International Audiovisual Conference.
Audiovisual Market and Regulation: an Industry at a Crossroads

22:30  R 	 Pubb. Acc.
Tusk
Kevin Smith
USA; 2014	 102'

20:00  R 	 Pubb. Acc.
Angels of Revolution
Aleksej Fedorčenko
RUS; 2014	 108'

18:00  R  	 Pubb. Acc.
Roma Termini 
Bartolomeo Pampaloni
F, IT; 2014	 79'

16:00  R 	 Pubb. Acc.
Looking for Kadija
Francesco G. Raganato
IT; 2014	 79'

18:00	 Free admission
Prima del film M. Chiarini, M. Sesti, IT; 2014               40'
My Sister is a Painter, V. Eleuteri Serpieri IT; 2014    37'
Marco Bellocchio, Ettore Scola and Paolo Virzì
in Conversation

19:00	 Press | Acc
Largo Baracche 
G. Di Vaio
IT; 2014;	 70'

21:00	 Press | Acc
Haider
Vishal Bhardwaj
IND; 2014	 159'



42 43

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

ottobre venerdì
October Friday

24

11:00	 Sch |  Acc.
The Road Within 
Gren Welles
USA; 2014 	      100'

11:00	 Free admission
Roundtable
Pietro Germi 

15:00	 Free admission
Awards cermony and 
screenings 
Roma Web Festival

11:00	 Press | Acc
Biagio
Pasquale Scimeca
IT; 2014	 90'

09:00	 Press | Acc
Black and White 
Mike Binder
USA; 2014	 121'

09:00	 Press | Acc
Nightcrawler
Dan Gilroy
USA; 2014	 119'

20:00	 Pubb. Acc.
L’occhio selvaggio
Paolo Cavara; IT; 1967	 97'
Pietro Cavara
in Conversation 

18:00	 Pubb. Acc.
Brad Anderson
in Conversation 

15:30	 Pubb. Acc.
5 tombe per
un medium 
Massimo Pupillo
IT, USA; 1965          90'

17:00  R 	 Pubb. Acc.
Crow's Egg 
M. Manikandan
IND; 2014	 99'

21:30	 Pubb. Acc.
Haider
Vishal Bhardwaj
IND; 2014	 159'

19:30	 Pubb. Acc.
Biagio
Pasquale Scimeca
IT; 2014	 90'

16:00	 Pubb. Acc.
Kevin Costner in Conversation
Black and White 
Mike Binder
USA; 2014	 121'

22:00	 Pubb. Acc.
Nightcrawler
Dan Gilroy
USA; 2014	 119'

20:00	 Pubb. Acc.
Index Zero 
Lorenzo Sportiello
IT; 2014	 82'

17:00	 Pubb. Acc.
Ore 12
T. D’Angelo; IT; 2014;          17'
Largo Baracche 
G. Di Vaio; IT; 2014;             70'

20:30	 Pubb. Acc.
Os Maias - (Alguns)
episódios da vida romântica
João Botelho; P; 2014	 135'
João Bothelo in Conversation 

18:00	 Free admission
Funny Puppets Pals
Denis Malagnino, IT; 2014 	 15'
Vittima degli eventi
Claudio Di Biagio, IT; 2014	 50'

22:30  R 	 Pubb. Acc.
Stonehearst Asylum
Brad Anderson
USA; 2014	 109'

20:00  R 	 Pubb. Acc.
Fino a qui tutto bene
Roan Johnson
IT; 2014	 80'

18:00  R 	 Pubb. Acc.
NN
Héctor Gálvez
F, D, PE; 2014	 95'

15:30  R 	 Pubb. Acc.
		           Due volte Delta
		             Elisabetta Sgarbi
		             IT; 2014; 144'

22:30  R 	 Pubb. Acc.
All Cats Are Grey
Savina Dellicour
B; 2014	 85'

R

22:30 R 	 Pubb.Acc.
A Girl Walks Home
Alone at Night
Ana Lily  Amirpour
USA; 2014	 99'

10:o0 -15:30	
International Audiovisual Conference.
Audiovisual Market and Regulation: an Industry at a Crossroads



44 45

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

25 ottobre sabato
October Saturday

11:00	 Free admission
Roundtable
Cinema gotico italiano  

11:30  R 	 Pubb. Acc.
The Dead End 
Cao Baoping 
CN; 2014	 133'

10:30	  Sch |  Acc.
Award ceremony
Alice nella città
Prize winning screening

11:30  R 	 Pubb. Acc.
I milionari
Alessandro Piva
IT; 2014	 104'

9:30  R 	 Pubb. Acc.
La foresta di ghiaccio 
Claudio Noce
IT; 2014	 99'

09:00	 Press | Acc
Andiamo a quel paese
Salvatore Ficarra,
Valentino Picone
IT; 2014	 90'

09:00	 Press | Acc
La spia - A Most Wanted Man
Anton Corbijn
USA, UK, D; 2014	 121'

22:30  R 	 Pubb. Acc.
The Road Within
Gren Welles
USA; 2014	 100'

20:30  R 	 Pubb. Acc.
La foresta di ghiaccio 
Claudio Noce
IT; 2014	 99'

18:00  R 	 Pubb. Acc.
Index Zero
Lorenzo  Sportiello
IT; 2014	 82'

15:30	 Pubb. Acc.
La lunga notte
di Veronique 
Gianni Vernuccio
IT; 1966                    91'

17:00  R 	 Pubb. Acc.
Prize winning film
Alice nella città

20:00	 Pubb. Acc.
Andiamo a quel paese
Salvatore Ficarra,
Valentino Picone
IT; 2014	 90'

19:00     
Official
Awards
Cerimony 

21:00	 Pubb. Acc.
Special event - Tribute to P. S. Hoffman
La spia - A Most Wanted Man
Anton Corbijn
USA, UK, D; 2014	 121'

15:30	 Free admission
Collateral
Awards
Cerimony 

21:00	 Pubb. Acc.
Ricomincio da tre 
Massimo  Troisi
IT; 1981	 109'

22:30  R 	 Pubb. Acc.
Nightcrawler
Dan Gilroy
USA; 2014	 119'

20:00  R 	 Pubb. Acc.
Biagio
Pasquale Scimeca
IT; 2014	 90'

17:30  R 	 Pubb. Acc.
Black and White 
Mike Binder
USA; 2014	 121'

15:30  R 	 Pubb. Acc.
Index Zero
L. Sportiello
IT; 2014	 82'

22:00	 Pubb. Acc.
Winning film
BNL People's Choice 
Award Gala

15:00	 Free admission
Il candidato
Zucca Presidente

Short film competition
on Right of Asylum

L. Bessegato
IT; 2014; 48'



46 47

gala
wired
next cinema

cinema
d'oggi

mondo
genere

PROSPETTIVE
italia

ALICE
NELLA CITTà

23:0022:0021:0020:0019:0018:0017:0016:0015:0014:0013:0012:0011:0010:00

Maxxi

multisala 
BarberinI
Sala 1

Auditorium
Studio 3

Auditorium
Teatro Studio
Gianni borgna

Auditorium
Sala Petrassi

Auditorium
Sala Sinopoli

Auditorium
Sala Santa Cecilia

09:00 24:00

eventi speciali 
incontri
restauri
retrospettiva

special events
conversations
restorations
retrospective

26 ottobre domenica
October Sunday

15:00	 Pubb. Acc.
Winning film
People's Choice
Award 
Cinema italia Fiction

11:00	 Pubb. Acc.
Winning film
People's Choice Award 
Cinema italia Doc.

14:30  R 	 Pubb. Acc.
Meno male è lunedì
Filippo Vendemmiati
IT; 2014	 80'

11:00  R 	 9 € Pubb. Acc.
Winning film
BNL People's Choice 
Award Gala

11:00  R 	 Pubb. Acc.
Haider
Vishal Bhardwaj
IND; 2014	 159'

11:00	 Free admission
Akai Award International 
Duet: I. Ferrari e R. Scamarcio
La vita oscena
Renato De Maria, IT; 2014 	 85'

22:30	 Pubb. Acc.
Winning film
People's Choice Award 
Mondo Genere

17:30	 Pubb. Acc.
Winning film
People's Choice Award 
Cinema d’Oggi

20:30	 Inviti Pubb. Acc.
Il postino
Michael Radford
IT; 1994	 108'

22:30  R 	 Pubb. Acc.
Tribute to P. S. Hoffman
La spia - A Most Wanted Man
Anton Corbijn
USA, UK, D; 2014	 121'

20:00  R 	 Pubb. Acc.
Time Out of Mind
Oren Moverman
USA; 2014	 117'

18:00  R 	 Pubb. Acc.
Andiamo a quel paese 
Salvatore Ficarra,
Valentino Picone
IT; 2014	 90'

16:15  R 	 Pubb. Acc.
Ore 12
T. D’Angelo; IT; 2014;          17'
Largo Baracche 
G. Di Vaio; IT; 2014;             70'



Main Partner

Promosso da

Sponsor ufficiale

Agenzia delle Dogane
e dei Monopoli

Auto ufficiale

Con il supporto diPartner Istituzionali

In collaborazione con

Associazione Nazionale Industrie Cinematografiche
Audiovisive e Multimediali

Associazione Nazionale Industrie Cinematografiche
Audiovisive e Multimediali

Associazione Nazionale Industrie Cinematografiche
Audiovisive e Multimediali

Media Partner

Sponsor

Sponsor Tecnici

Eco Mobility PartnerPartner Tecnico Content Partner

Caffè ufficiale



Partner Sistemi di voto

Partner Culturali

Sponsor di Servizi

Cubix
at the Durban International Film Festival

w w w . c i n e c i t t a s i m o s t r a . i t

FEDERAZIONE PER LA TUTELA DEI
CONTENUTI AUDIOVISIVI E MULTIMEDIALI 

Partner per il Sociale Si ringrazia



52 53

Indice Index 
About a Girl Mark Monheim	 p. 31, 34, 35, 
All cats Are Grey Savina Dellicour	 p. 39, 40, 43
A te sola Paolo Magris	 p. 39
A tutto tondo Andrea Bosca	 p. 27, 31, 34
Andiamo a quel paese
Salvatore Ficarra, Valentino Picone	 p. 44, 45, 47
Angels of Revolution Aleksej Fedorčenko	 p.38, 39, 41
As the Gods Will Miike Takashi	 p. 30, 31, 33
Ato, atalho e vento Marcelo Masagão	 p. 29, 33
Biagio Pasquale Scimeca	 p. 42, 43, 45 
Black and White Mike Binder	 p. 42, 43, 45
Boccaccio ’70 M.Monicelli, F. Fellini, L. Visconti, V. De Sica	 p.40
Buoni a nulla Gianni Di Gregorio	 p.30, 31, 33, 41
Il cammino della speranza Pietro Germi	 p. 33
Il candidato - Zucca Presidente Ludovico Bessegato	 p. 44
Chen Jialing Tian Ye, Gu Yu-gao	 p. 35
The Crow’s Egg M. Manikandan	 p. 40, 43
5 bambole per la luna d'agostoMario Bava	 p. 34
5 tombe per un medium Massimo Pupillo	 p. 43
La cripta e l'incubo Camillo Mastrocinque	 p. 36
Danza macabra Antonio Margheriti	 p. 31
The Dead End Cao Baoping	 p. 26, 27, 29, 44
Dólares de arena
Laura Amelia Guzmán, Israel Cárdenas	 p. 36, 37, 39
Doraemon Takashi Yamazachi, Ryûichi Yagi	 p. 32
Due volte Delta Elisabetta Sgarbi	 p. 39, 41, 43

Eden Mia Hansen-Løve	 p.28, 29, 33, 35
Elementare, appunti di un percorso educativo
Franco Lorenzoni	 p.36
Escobar: Paradise Lost Andrea Di Stefano	 p.32, 33, 38
Esercizi elementari Giuseppe Piccioni	 p. 38
Il figlio di Dracula Corrado Farina	 p. 29
Fino a qui tutto bene Roan Johnson	 p. 38, 39, 43
La foresta di ghiaccio Claudio Noce	 p. 40, 41, 44, 45
La frusta e il corpo Mario Bava	  p. 35
Funny Puppets Pals	 Denis Malagnino	  p. 43
Gadhi Amin Dora	 p. 37, 38, 39
A Girl Walks Home Alone at Night
Ana Lily Amirpour	 p. 29, 31, 32, 43
Giulio Cesare - Compagni di scuola Antonello Sarno	 p. 32, 33, 37
Gone Girl David Fincher	 p. 34, 35, 39
Guardiani della galassia James Gunn	 p. 34, 37
Guida tascabile per la felicità Rob Meyer	 p. 26, 29
Haider Vishal Bhardwaj	 p. 41, 43, 46
Index Zero Lorenzo  Sportiello	 p. 39, 43, 44, 45
Io, Arlecchino Matteo Bini, Giorgio Pasotti	 p. 31
Já visto jamais visto Andrea Tonacci	 p. 33, 35
Jia Zhangke, un gars de Fenyang Walter Salles	  p. 35
Kahlil Gibran's The Prophet 
Roger Allers, Gaëtan & Paul Brizzi, Tomm Moore, Nina Paley, Bill 
Plympton, Joann Sfar, Michal Socha,
Joan C. Gratz & Mohammed Saeed Harib	 p. 28, 29, 32 
The Knick Steven Soderbergh	 p. 28, 29, 30, 31

The Knife That Killed Me  
Kit Monkman, Marcus Romer	 p. 29, 30, 33
Largo Baracche Gaetano Di Vaio	 p. 41, 43, 47
Last Summer Leonardo Guerra Seràgnoli	 p. 28, 31, 33
The Lies of the Victors Christoph Hochhäusler	 p. 28, 29, 31, 32
Looking for Kadija Francesco G. Raganato	 p. 33, 35, 41
Love Rosie Christian Ditter	 p. 32, 33, 35, 39
Lucifer Gust Van den Berghe	 p. 31, 33, 35
Lulu Luis Ortega	 p. 30, 31, 35
La lunga notte di Veronique Gianni Vernuccio	 p. 45
Os Maias – (Alguns) episódios da vida romântica
João Botelho	 p. 40, 41, 43
Un maledetto imbroglio Pietro Germi	 p. 39
La maschera del demonio Mario Bava	 p. 32
Mauro Hernán Rosselli	 p. 34, 35, 37
Meno male è lunedì Filippo Vendemmiati	 p. 37, 39, 46
Mio papà Giulio Base	 p. 26, 27, 29
I milionari Alessandro Piva	 p. 32, 33, 37, 44
Il mio amico Nanuk Brando Quilici, Roger Spottiswoode	 p. 29, 31
Il mulino delle donne di pietra Giorgio Ferroni	  p. 37
My Italian Secret - The Forgotten Heroes
Oren Jacoby	  p. 26, 27, 37
My Sister Is a Painter Virginia Eleuteri Serpieri	 p. 41
The Narrow Frame of Midnight Tala Hadid	 p. 27, 29, 30, 31
Ne ho fatte di tutti i colori Marco Spagnoli	 p. 41
Nightcrawler Dan Gilroy 	 p. 42, 43, 45
NN Héctor Gálvez	 p. 37, 39, 43

Non so perché ti odio Filippo Soldi	 p. 36
Obra Gregorio Graziosi	   p. 34, 35, 37
L’occhio selvaggio Paolo Cavara	 p. 43
Operazione paura Mario Bava	 p. 27, 31
Ore 12 Toni D'Angelo	 p. 43, 47
L’orologio di Monaco Mauro Caputo	 p. 35
Paddington Paul King	 p. 32
Partire è un po’ morire Giacinto Mondaini	 p. 27
Phoenix Christian Petzold	 p. 38, 39, 41
Il postino Michael Radford	 p. 47
Prima del film Marco Chiarini, Mario Sesti		 p.41
La prochaine fois je viserai le coeur Cédric Anger	 p. 34, 35, 39, 41
Quando eu era vivo Marco Dutra	 p. 28, 29, 33
La ragazza che sapeva troppo Mario Bava	 p. 33
Ragazzi Raúl Perrone p. 33, 35
Ricomincio da tre Massimo Troisi	 p. 45
The Road Within Gren Welles	 p. 42, 45
Roma Termini Bartolomeo Pampaloni	 p. 37, 41
A Rose Reborn Park Chan-wook	 p. 29
The Salt of the Earth 
Wim Wenders, Juliano Ribeiro Salgado	 p. 33
Signore & signori Pietro Germi	   p. 39
Soap Opera Alessandro Genovesi	 p. 26, 27, 29
Song of the Sea Tomm Moore	 p. 33, 36, 37
Soul Boys of the Western World George Hencken	 p. 34, 35, 37
Spartacus & Cassandra Ioanis Nuguet	 p. 30, 31, 34, 37



54 55

Lo straordinario viaggio di T.S. Spivet 3
Jean-Pierre Jeunet	 p. 27, 28, 31
Lo spettro Riccardo Freda	 p. 39
La spia - A Most Wanted Man Anton Corbijn	 p. 44, 45, 47
Still Alice Wash Westmoreland, Richard Glatzer	 p. 28, 29, 30, 31
Stonehearst Asylum Brad Anderson	 p. 38, 41, 43 
La strega in amore Damiano Damiani	 p. 35
Time out of Mind Oren Moverman	 p. 32, 33, 35, 47
Toby Dammit Federico Fellini	 p. 31
Tokyo Fiancée Stefan Liberski	 p.35, 38, 41
Trash Stephen Daldry	 p. 30, 31, 33, 34
Tre tocchi Marco Risi	  p. 36, 37, 39
Tusk Kevin Smith	 p. 37, 41
12 Citizens Xu Ang	 p. 32, 33, 35
I vampiri Riccardo Freda, Mario Bava	 p. 29
Vittima degli eventi Claudio Di Biagio	 p. 43
27 aprile 2014 - Racconto di un evento Luca Viotto	 p. 27
La vita oscena Renato De Maria	 p. 46
X+Y Morgan Matthews	 p. 27, 28, 29 
We Are Young. We Are Strong.
Burhan Qurbani	 p. 26, 27, 30, 31

Finito di stampare ottobre 2014
presso le Arti Grafiche Boccia S.p.A.
84131 Salerno, Italia

Art Direction: 
Roberto Mattiucci
Graphic Designers:
Luciana Amapani
Margherita Barrera
Gianluca Manna



Main Partner

Promosso da

Sponsor ufficiale

Agenzia delle Dogane
e dei Monopoli

Auto ufficiale

Con il supporto diPartner Istituzionali

In collaborazione con

Associazione Nazionale Industrie Cinematografiche
Audiovisive e Multimediali

Associazione Nazionale Industrie Cinematografiche
Audiovisive e Multimediali

Associazione Nazionale Industrie Cinematografiche
Audiovisive e Multimediali


